
KLASA:611-01/25-01/82
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 10. listopad 2025.  

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka 
        o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu 

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 10. 
listopada 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba u kulturi za 2025. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.
3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 

postupanje. 
Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Emina 
Popović Sterpin, službenica privremeno ovlaštena za obavljanje poslova pročelnice Upravnog odjela 
za kulturu i civilno društvo i Jasmina Nina Kamber, pomoćnica pročelnice u Upravnom odjelu za 
kulturu i civilno društvo, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju 
o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
        Peđa Grbin 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

 

 
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“,   br. 144/21) i članka 

39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola,  br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola, na sjednici 
održanoj dana ________ 2025. godine,  donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjenama Zaključka o usvajanju  
Programa javnih potreba u kulturi  

za  2025. godinu 
 
 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 19/24), broj „7.815.527“ 
zamjenjuje se  brojem „6.913.557,96“. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 

Bollettino ufficiale Pula – Pola.  
 
 
 
KLASA:611-01/25-01/82 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 

 
PREDSJEDNIK 

        Valter Boljunčić 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“, 
br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula –  Pola  (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula 
– Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II.    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Dana  25.11.2024. godine na 39. sjednici Gradskog vijeća Grada Pula –  Pola usvojen je 
Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu za čiju su realizaciju 
planirana sredstva u visini od 7.815.527,00 € (sredstva gradskog proračuna;  6.294.938,00 € 
(80,54 %),  sredstva iz drugih izvora;  1.520.589,00 € (19,46 %)).  
 
Program javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola temelji se na općim zakonskim aktima kojima 
se osigurava okvir za djelovanje i unapređenje svih segmenata u djelokrugu upravnog tijela 
nadležnog za kulturu i to: Zakonu o proračunu („Narodne novine“,  broj 144/21),   Zakonu o 
kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22), 
Zakonu o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99,  35/08, 127/19),  Zakonu 
o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14, 70/17, 98/19),te posebnim zakonima: Zakon o 
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“,  broj 17/19, 98/19,  114/22 i 36/24), 
Zakon o kazalištima („Narodne novine“, broj 23/23).   
 
Slijedom donošenja Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula-Pola na 2. 
sjednici Gradskog vijeća, održanoj 28. srpnja 2025. godine, dosadašnji Upravni odjel za kulturu 
ustrojava se kao Upravni odjel za kulturu i civilno društvo.   
Novo upravno tijelo započelo je s radom danom stupanja na snagu navedene Odluke, 
preuzimajući dio poslova,  iz djelokruga dosadašnjeg Odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu, 
koji se odnosi na civilno društvo i nacionalne manjine. 
 
Budući da se, prema novoj Odluci, programi, aktivnosti i projekti civilnog društva i nacionalnih 
manjina premještaju u novo ustrojeni Odjel, te s obzirom na potrebu usklađivanja s procjenom 
izvršenja rashoda i ostvarenih prihoda iz drugih izvora, predlažu se izmjene Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu. 
 
Izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu  ukupno 
planirana sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola  za 2025. 
godinu smanjuju se za  901.969,04 € ili 11,54% i iznose  6.913.557,96 €.   
 
Rashodi koji se financiraju iz sredstava Proračuna Grada,  u skladu s procjenom izvršenja do 
kraja godine,  smanjuju se za 393.670,47 € ili 6,25 % i iznose 5.901.267,53 €. 
U skladu  s ostvarenjem manjih prihoda od prvotno planiranog, rashodi financirani iz drugih 
izvora smanjuju se za  508.298,57 € ili 33,43 %, te ukupno iznose 1.012.290,43 €. 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

 6.294.938,00 €  5.901.267,53 € 393.670,47 €-    -6,25%
 1.520.589,00 €  1.012.290,43 € 508.298,57 €-    -33,43%
 7.815.527,00 €  6.913.557,96 € 901.969,04 €-    -11,54%

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



Izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu 
obuhvaćene su četiri grupe rashoda: 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, 2. 
Ostale djelatnosti u kulturi, 3. Civilno društvo, 4. Javna uprava i administracija. 
 

 
 
Sredstva za izvršenje grupe rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici (koja 
obuhvaća rashode Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula i Gradske knjižnice 
i čitaonice Pula), smanjuju se za 1.069.095,57 € ili 22,28 %, te iznose 3.729.993,46 €. 
Grad Pula – Pola osnivač je tri ustanove u kulturi i to Istarskog narodnog kazališta – Gradskog 
kazališta Pula, Gradske knjižnice i čitaonice Pula te Javne ustanove Pula Film Festival. 
U području kulture proračunski korisnici su ustanove Istarsko narodno kazalište – Gradsko 
kazalište Pula i Gradska knjižnica i čitaonica Pula,  a rashodi njihova poslovanja iskazani su u 
grupi rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, dok su rashodi poslovanja 
Javne ustanove Pula film festival prikazani u grupi rashoda 2. Ostale djelatnosti u kulturi. 
 
Struktura prihoda unutar grupe 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici (Istarsko 
narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula i Gradska knjižnica i čitaonica Pula) je sljedeća: 
 

 
 
U okviru predloženih izmjena, planira se smanjenje sredstava iz Proračuna Grada za rashode 
proračunskih korisnika u ukupnom iznosu od 560.767,00 € ili 17,11%, smanjenje prihoda iz 
drugih izvora za ukupno 508.298,57 € ili 33,43%, te povećanje prenesenog viška iz 2024. 
godine za 12.496,43 € ili 6,10%. 
 

 
 
Sredstva za izvršenje grupe rashoda 2. Ostale djelatnosti u kulturi,  u skladu s procjenom 
izvršenja do kraja godine, smanjuju  se za 27.374,75 € ili 1,01 % te iznose 2.725.097,75 €. 

 
 
U okviru predloženih izmjena povećavaju se sredstva za Pula film festival u ukupnom iznosu 
od 73.117,00 € ili 6,38%, smanjuju se sredstva za ostale kulturne i umjetničke djelatnosti i 
područja za 30.823,44 € ili 2,13%, te materijalni rashodi za 14.918,81 € ili 14,66%. 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  4.799.089,00 €  3.729.993,43 € -1.069.095,57 € -22,28%
2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
3. -  €                    66.941,78 €          66.941,78 €           100%
4. 318.715,00 €       391.525,00 €        72.810,00 €           22,84%JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

CIVILNO DRUŠTVO
OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  7.039.678,00 €  5.579.103,66 € -1.460.574,34 € -20,75%

 3.278.500,00 € 2.717.703,00 €  560.797,00 €-    -17,11%
 1.520.589,00 € 1.012.290,43 €  508.298,57 €-    -33,43%Prihodi iz drugih izvora

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

Sredstva gradskog proračuna

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

 1.520.589,00 €  1.012.290,43 € -508.298,57 € -33,43%
 301.000,00 €  359.510,00 € 58.510,00 €      19,44%
 474.589,00 €  435.284,00 € 39.305,00 €-      -8,28%
 540.000,00 € -  €                 540.000,00 €-    -100,00%
 205.000,00 €  217.496,43 € 12.496,43 €      6,10%

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi

Prihodi iz drugih proračuna
EU fond

Preneseni višak iz 2024. godine

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%

2.1.  1.145.983,00 €  1.219.100,00 € 73.117,00 €      6,38%

2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € 30.823,44 €-      -2,13%

2.3.  101.740,00 €  86.821,19 € 14.918,81 €-      -14,66%

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA

MATERIJALNI RASHODI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI



1.  GRADSKE USTANOVE U KULTURI - PRORAČUNSKI KORISNICI  
 
 
Grad Pula-Pola osnivač je triju kulturnih ustanova koje imaju iznimnu važnost za kulturni život 
grada i širu zajednicu: Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula, Gradske 
knjižnice i čitaonice Pula te Javne ustanove Pula Film Festival. 
U okviru Programa javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola za 2025. godinu, kao proračunski 
korisnici, Istarsko narodno kazalište – Gradsko kazalište Pula i Gradska knjižnica i čitaonica 
Pula, uključeni su u prijedlog Zaključka pod točkom 1. – grupa rashoda Gradske ustanove u 
kulturi – proračunski korisnici, dok su sredstva predviđena za Javnu ustanovu Pula Film 
Festival prikazana  pod Ostalim djelatnostima u kulturi, točka 2. 
 
Na temelju Zakona o proračunu, sredstva iz drugih izvora koja proračunski korisnici (Istarsko 
narodno kazalište – Gradsko kazalište Pula te Gradska knjižnica i čitaonica Pula) ostvaruju iz 
drugih proračuna i izvora, iskazuju se u prihodima i rashodima Proračuna Grada Pule-Pola, 
jednako kao i u prijedlogu ovih izmjena Zaključka, a sukladno Odluci o sustavu glavne knjige 
riznice Grada Pule-Pola te načinu vođenja jedinstvenog računa riznice iz 2012. godine. 
Sredstva iz drugih izvora Javne ustanove Pula Film Festival ne iskazuju se u prihodima i 
rashodima Proračuna Grada Pule-Pola te se, sukladno tome, ne prikazuju ni u prijedlogu ovog 
Zaključka. 

U sastavu ustanova osnivač kojih je Grad,  u nadležnosti Upravnog odjela za kulturu i civilno 
društvo,  djeluju:  
 Gradska knjižnica i čitaonica Pula, koja u svom sastavu ima  Središnju knjižnicu u kojoj 

djeluje i Matična služba za talijansku narodnost u Republici Hrvatskoj te Županijska služba 
za narodne i školske knjižnice Istarske županije, Dječju knjižnicu, Knjižnicu Veruda, 
Knjižnicu Vodnjan, Knjižnicu Žminj i Čitaonicu kluba umirovljenika Pula,  

 Javna ustanova Pula Film Festival, koja u svom sastavu ima Kino Valli,   
 Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula, unutar kojeg djeluju Plesni i Dramski 

studio. 
 
Kroz širok spektar programa i aktivnosti, gradske ustanove u kulturi ne samo da zadovoljavaju 
kulturne potrebe građana, već aktivno doprinose razvoju zajednice, jačanju identiteta grada i 
poticanju društvene kohezije. Podrška ovim institucijama, koja uključuje sredstva iz gradskog 
proračuna, ali i iz drugih izvora, ključna je za njihovu daljnju održivost i razvoj. Osiguravanjem 
stabilnog financiranja omogućuje se kontinuirani rast kulturne ponude, profesionalni razvoj 
umjetnika i kulturnih radnika, kao i stvaranje prostora za nove umjetničke inicijative i projekte.  
Grad Pula-Pola, kao vlasnik i osnivač, ustanovama osigurava uvjete za redovnu i programsku 
djelatnost, u skladu sa svojim zakonskim obvezama. 
 
Sredstva planirana za izvršenje grupe rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski 
korisnici, smanjuju se 1.069.095,57 € ili 22,28%. 
 

 
 
Prihodi iz Proračuna Grada za rashode proračunskih korisnika smanjuju se za 560.797,00 € ili 
17,11%,  prihodi iz drugih izvora smanjuju se za ukupno 508.298,57 € ili 33,43%. 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  4.799.089,00 €  3.729.993,43 € -1.069.095,57 € -22,28%

 3.278.500,00 €  2.717.703,00 € 560.797,00 €-    -17,11%

 1.520.589,00 €  1.012.290,43 € 508.298,57 €-    -33,43%

Sredstva gradskog proračuna

Prihodi iz drugih izvora

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici



U okviru grupe rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, sredstva 
planirana za rashode ustanova usklađena  su na osnovu  procjene ostvarenja te korekcija već 
realiziranih ili ugovorenih prihoda iz Proračuna Grada i drugih izvora do kraja godine, prenesen 
je višak prihoda poslovanja ustanova iz 2024. godine te su izvršene sljedeće izmjene: 
 

 
 
Proračunski korisnici  prenose višak prihoda ostvaren u 2024. godini, u ukupnom iznosu od 
217.496,43 €, koji će se utrošiti sukladno Odlukama o raspodjeli rezultata i načinu korištenja 
viška prihoda ustanova. 
 

 
 
 
1.1. Istarsko narodno kazalište  –  Gradsko kazalište Pula 
 
Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula obavlja kazališnu djelatnost kao javnu 
službu koja obuhvaća pripremu, organizaciju i javno izvođenje scenskih i glazbeno scenskih 
djela.  

 
Svojim programima, Istarsko narodno kazalište  –  Gradsko kazalište Pula,  ostvaruje interes 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  4.799.089,00 €  3.729.993,43 € -1.069.095,57 € -22,28%

1.1.  2.558.500,00 €  1.880.883,20 € 677.616,80 €-    -26,48%

 2.168.500,00 € 1.503.700,00 €  664.800,00 €-    -30,66%
 750.000,00 €  652.000,00 € 98.000,00 €-       -13,07%
 318.500,00 €  291.700,00 € 26.800,00 €-       -8,41%
 400.000,00 €  400.000,00 € -  €                  0,00%
 700.000,00 €  160.000,00 € 540.000,00 €-    -77,14%
 390.000,00 € 377.183,20 €     12.816,80 €-      -3,29%
 210.000,00 €  260.000,00 € 50.000,00 €       23,81%
 180.000,00 €  93.500,00 € 86.500,00 €-       -48,06%

-  €                    23.683,20 € 23.683,20 €       100,00%

1.2.  2.240.589,00 €  1.849.110,23 € 391.478,77 €-    -17,47%

 1.110.000,00 € 1.214.003,00 €  104.003,00 €    9,37%
 927.000,00 € 888.900,00 €      38.100,00 €-       -4,11%
 133.000,00 € 138.920,00 €      5.920,00 €         4,45%

 50.000,00 € 186.183,00 €      136.183,00 €    272,37%
 1.130.589,00 € 635.107,23 €     495.481,77 €-    -43,83%

 76.000,00 € 76.000,00 €        -  €                  0,00%
 30.000,00 € 24.137,80 €        5.862,20 €-         -19,54%

 175.000,00 € 169.675,43 €      5.324,57 €-         -3,04%
 5.000,00 € 8.510,00 €          3.510,00 €         70,20%

 10.000,00 € 15.000,00 €        5.000,00 €         50,00%
 540.000,00 € -  €                    540.000,00 €-    -100,00%
 294.589,00 € 341.784,00 €      47.195,00 €       16,02%Prihodi iz drugih proračuna

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi za posebne namjene - višak  

Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak
Prihodi od prod. nefinan. im. i nadoknade štete (osigur.)

Donacije
Međunarodne pomoći

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće  

Materijalni rashodi
Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja

Prihodi iz drugih izvora

Programi
Dugotrajna imovina, investicije,  nabava opreme

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak iz 2024. godine

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - 
proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - 
GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće 

Materijalni i financijski rashodi

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  205.000,00 €  217.496,43 €  12.496,43 € 6,10%

1.1. -  €                    23.683,20 € 23.683,20 €       100,00%

-  €                  23.683,20 €        23.683,20 €      100,00%

1.2.  205.000,00 €  193.813,23 € 11.186,77 €-       -5,46%

 205.000,00 € 193.813,23 €     11.186,77 €-      -5,46%

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Preneseni višak iz 2024. godine

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - 
proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - 
GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Preneseni višak iz 2024. godine



osnivača u zadovoljavanju javnih potreba u području kazališne djelatnosti, te u tu svrhu, osim 
vlastite produkcije, organizira gostovanja, razmjenjuje programe i ostvaruje druge oblike 
suradnje s institucionalnim i vaninstitucionalnim dionicima kulturnom sektoru. 
Kazalište obavlja djelatnost na temelju Godišnjeg plana i programa rada koji je u skladu s             
Osnovnim programskim i financijskim okvirom za četverogodišnje razdoblje 2023.-2026., a      
kojeg je donijelo Gradsko vijeće Grada Pule-Pola 6. listopada 2021. godine. 
Prihodi Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula za 2025. godinu  planirani su u 
sveukupnom iznosu od 2.558.500,00 €. 
Ovim izmjenama, ukupni rashodi kazališta  smanjuju se za 677.616,80 € odnosno 26,48 %, te 
sada iznose 1.880.883,20 €. 
 

 
 
Rashodi kazališta koji se financiraju iz sredstava gradskog proračuna smanjuju se za 664.800,00 
€ ili 30,66% te iznose 1.503.700,00 €. 
 
Struktura planiranih rashoda Istarskog narodnog kazališta - Gradskog kazališta Pula, 
financiranih prihodima iz gradskog proračuna, je sljedeća: 
 

 
 
 Rashodi za zaposlene, sukladno Zakonu o kazalištima, u cijelosti se financiraju iz Proračuna 
Grada Pule-Pola i proizlaze iz Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama kulture Grada 
Pule-Pola.  
Plaće i ostali rashodi za zaposlene u kazalištu smanjuju se ukupno za 13,07 %, što je rezultat 
nemogućnosti realizacije kadrovskog plana kojim je bilo predviđeno povećanje broja 
zaposlenih na tri nova radna mjesta: producent, spremačica/domaćica i vatrogasac/kućni 
majstor.  Zbog odlaska troje zaposlenika u mirovinu došlo je do promjena u kadrovskom 
sustavu; radno mjesto voditelja tona zamijenjeno je majstorom tona putem zapošljavanja 
umirovljenika na pola radnog vremena, dok je umjesto umirovljenog voditelja rasvjete 
zaposlena mlađa osoba radi osposobljavanja na radnom mjestu tehničara rasvjete.  
Radno mjesto spremačice ostalo je upražnjeno od svibnja zbog slabog odaziva kandidata na 
natječaj za ovo radno mjesto, što je zahtijevalo angažiranje vanjskog servisa za čišćenje.  Zbog 
dugotrajnog bolovanja djelatnika na radnom mjestu koordinatora scenske tehnike, bilo je nužno 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  4.799.089,00 €  3.729.993,43 € -1.069.095,57 € -22,28%

1.1.  2.558.500,00 €  1.880.883,20 € 677.616,80 €-    -26,48%

 2.168.500,00 € 1.503.700,00 €  664.800,00 €-    -30,66%
 750.000,00 €  652.000,00 € 98.000,00 €-      -13,07%
 318.500,00 €  291.700,00 € 26.800,00 €-      -8,41%
 400.000,00 €  400.000,00 € -  €                0,00%
 700.000,00 €  160.000,00 € 540.000,00 €-    -77,14%
 390.000,00 € 377.183,20 €     12.816,80 €-      -3,29%
 210.000,00 €  260.000,00 € 50.000,00 €      23,81%
 180.000,00 €  93.500,00 € 86.500,00 €-      -48,06%

-  €                  23.683,20 € 23.683,20 €      100,00%

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak iz 2024. godine

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće 

Materijalni i financijski rashodi

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  4.799.089,00 €  3.729.993,43 € -1.069.095,57 € -22,28%

1.1.  2.558.500,00 €  1.880.883,20 € 677.616,80 €-    -26,48%

 2.168.500,00 € 1.503.700,00 €  664.800,00 €-    -30,66%
 750.000,00 €  652.000,00 € 98.000,00 €-       -13,07%
 318.500,00 €  291.700,00 € 26.800,00 €-       -8,41%
 400.000,00 €  400.000,00 € -  €                  0,00%
 700.000,00 €  160.000,00 € 540.000,00 €-    -77,14%

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE 
PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće 

Materijalni i financijski rashodi



angažirati vanjske stručnjake, budući da nije bilo interesa za zasnivanje radnog odnosa na za 
navedeno radno mjesto.  
 
U dijelu proračuna za razdoblje od 1. listopada do 31. prosinca 2025. godine planirano je 
zapošljavanje dvoje djelatnika, čime se predviđa djelomično osnaživanje smanjenog 
kadrovskog kapaciteta. 
 Materijalni i financijski rashodi Kazališta odnose se na redovno poslovanje ustanove,  
odnosno rashode za režije, naknade troškova zaposlenima, tekuće i investicijsko održavanje, 
usluge promidžbe i informiranja, premije osiguranja…, koji se na temelju   izvršenja i procjeni 
izvršenja do kraja godine smanjuju za 26.800,00 € ili 8,41%, a  radi smanjenja rashoda za 
prijevoz na rad, materijal i usluge redovnog održavanja i računalne usluge. 
 
 Sredstva gradskog proračuna za rashode za programe kazališta ostaju na razini planiranog. 

 
 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine te rashodi za ulaganja na imovini  ustanove planirali  
su se financirati sredstvima gradskog proračuna te sredstvima iz državnog proračuna.  
U Proračunu za 2025. godinu za navedene rashode planirana su sredstva u sveukupnom iznosu 
od 800.000,00 €, od čega 700.000,00 € sredstava iz gradskog proračuna (87,50%), 100.000,00 
€ sredstava iz državnog proračuna (12,50%).  
 
Izmjenama plana investicije kazališta na projektu „Obnova pročelja i zamjena stolarije“ 
procijenjene su na 20 % planiranog iznosa za 2025. godinu, te se sukladno procjeni izvršenja 
rashodi smanjuju s planiranih 800.000,00 € na 160.000,00 €.  

 

Budući da zatražena sredstva kazališta za investiciju obnove pročelja nisu odobrena iz 
proračuna Ministarstva kulture i medija, planirani prihodi iz drugih izvora smanjeni su za 
100.000,00 €. 

Sukladno dinamici realizacije i nastavku nužnih konzervatorsko-restauratorskih istraživanja u 
sklopu investicije „Obnova pročelja i zamjena stolarije“, sredstva iz gradskog proračuna za 
2025. godinu smanjuju se za 540.000,00 €, s prvotno planiranih 700.000,00 € na 160.000,00 €. 

U prosincu 2024. godine podnesen je zahtjev Upravi za zaštitu kulturne baštine – 
Konzervatorskom odjelu u Puli za izdavanje prethodnog odobrenja za obnovu pročelja i 
stolarije, temeljem troškovnika za prvu fazu radova. Budući da prethodna suglasnost nije 
izdana, u sklad s preporukama konzervatorske službe, provedena su konzervatorsko-
restauratorska istraživanja od strane ovlaštenih stručnjaka. Tijekom tog procesa: 
 
 utvrđen je hodogram aktivnosti, 
 izvedeni su pripremni radovi, uključujući sondiranje pročelja, 
 izrađen je elaborat – povijesna studija, 
 provedeno je fotogrametrijsko 3D snimanje i izrada ortofoto podloga, 
 izmijenjena je tehnička dokumentacija, revidiran troškovnik, sve u skladu  s nalazima i 

preporukama konzervatorske službe. 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %
1.1.  800.000,00 €  160.000,00 € 640.000,00 €-    -26,48%

 700.000,00 € 160.000,00 €     540.000,00 €-    -77,14%
 700.000,00 €  160.000,00 € 540.000,00 €-    -77,14%
 100.000,00 € -  €                   100.000,00 €-    -100,00%
 100.000,00 € -  €                   100.000,00 €-    -100,00%

Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme
Prihodi iz drugih izvora

Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 
ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna



Dodatno, potrebno je izraditi projekt dekorativne rasvjete, koji mora biti kompatibilan s javnom 
rasvjetom Grada Pule-Pola te usklađen s prometnim rješenjem prostora oko zgrade kazališta. 

 
S obzirom na opsežnost i zahtjevnost istraživanja i pripreme dokumentacije, s radovima se 
planira započeti u 2026. godini, dok će do kraja 2025. godine biti pripremljena potrebna 

dokumentacija, 
uključujući potvrdu 
glavnog projekta i 
posebne uvjete 
nadležnog upravnog 
odjela. Za ovu svrhu na 
pozicijama dugotrajne 
imovine predviđen je 
iznos od 51.000,00 €. 
 
Također, planirana su 
sredstva u iznosu od 
109.000,00 €, i to:  
60.000,00 € za    
uređenje dvorane na 4. 
i dvorane na 5. katu 
Dramskog i plesnog 

studija, što uključuje instalaciju i zamjenu sustava grijanja i hlađenja te nabavku nužne nastavne 
opreme, namještaja, sklopivih garderobnih stalaka za fundus, komunikacijske opreme te 
opreme za rasvjetu i ton.   
49.000,00 € planirano je za nabavku prijenosnog rasvjetnog pulta, reflektora, digitalnog audio 
miksera s DANTE karticom, mrežnih kabela, bežičnog dvokanalnog mikrofonskog prijemnika, 
bežičnog predajnika i kompleta plug-inova za mikser. 
 
 
Prihodi kazališta iz drugih izvora smanjuju se za sveukupno 12.816,80 € ili 3,29 % i iznose 
377.183,20 €.  
 

 
 
 
Obzirom na ostvarenje vlastitih prihoda kazališta u prvih osam mjeseci 2025. godine, 
procjenjuje se njihov porast do kraja godine za 50.000,00 € ili 23,81%. 
 
Rezultati natječaja Ministarstva kulture i medija objavljeni su nakon donošenja Proračuna 
Grada za 2025. godinu, stoga se provode izmjene sukladno ostvarenim prihodima, koji su manji 
od planiranih za 100.000,00 €. 
Sredstva iz Državnog proračuna namijenjena programima realizirat će se u skladu s potpisanim 
ugovorima za Programe javnih potreba u kulturi, u ukupnom iznosu od 67.500,00 €, što je 35% 
više od planiranog iznosa (50.000,00 €). 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.1.  2.558.500,00 €  1.880.883,20 € 677.616,80 €-    -26,48%
 390.000,00 € 377.183,20 €     12.816,80 €-      -3,29%
 210.000,00 €  260.000,00 € 50.000,00 €      23,81%
 180.000,00 €  93.500,00 € 86.500,00 €-      -48,06%

-  €                    23.683,20 € 23.683,20 €      100,00%

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak iz 2024. godine

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

 Novi Plan 2025 
-  €                        

160.000,00 €            

Priprema dokumentacije 
za investiciju

Izrada potrebne projektne dokumentacije, 
potvrda glavnog projekta, pribavljanje 
posebnih uvjeta nadležnog upravnog 
odjela. Radovi planirani za 2026., 
dokumentacija gotova do kraja 2025.

            51.000,00 € 

Uređenje dvorana (4. i 5. 
kat, Dramski i plesni 
studio)

Instalacija i zamjena sustava grijanja i 
hlađenja, nastavna oprema, namještaj, 
sklopivi garderobni stalci za fundus, 
komunikacijska, rasvjetna i tonska 
oprema

            60.000,00 € 

Nabava tehničke opreme

Prijenosni rasvjetni pult, reflektori, digitalni 
audio mikser s DANTE karticom, mrežni 
kabeli, bežični mikrofonski sustav, plug-
inovi za mikser

            49.000,00 € 

         160.000,00 € UKUPNO

 Prihodi iz drugih izvora 
 Sredstva gradskog proračuna 



Budući da Ministarstvo nije prihvatilo financiranje investicija, za koje je bilo planirano 
100.000,00 €, ukupno planirana sredstva iz državnog proračuna u iznosu od 150.000,00 € 
smanjuju se za 82.500,00 € ili 55%, te sada iznose 67.500,00 €. 
 
Sredstva iz Županijskog proračuna za realizaciju programa Čakavske scene i Kazališne zime u 
Istri manja su od planiranih za 4.000,00 € ili 13%. Umjesto planiranih 30.000,00 €, ugovoreno 
je 26.000,00 €. 
 
Preneseni višak prihoda kazališta iz 2024. godine u iznosu od 23.683,20 € koristit će se za 
pokriće rashoda premijerne produkcije predstava Dramskog i Plesnog studija INK, u iznosu od 
19.079,92 €, dok će se preostali iznos od 4.603,28 €, ostvaren viškom prihoda od sufinanciranja 
cijene usluga, utrošiti za programe gostovanja kazališta. 
 
Ukupni planirani rashodi kazališta, sukladno izmjenama i dopunama financijskog plana za 
2025. godinu iznose 1.880.883,20 €, što je za 677.616,80 € ili 26,48 % manje u odnosu na 
izvorni plan od 2.558.500,00 €. Ova korekcija proizlazi iz usklađivanja planiranih prihoda i 
rashoda u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine. 
 
 
1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
 
Gradska knjižnica i čitaonica Pula po svojoj je funkciji i namjeni organizirana kao narodna 
knjižnica koja zakonom propisanu djelatnost obavlja na području grada Pule-Pola i okolice te 
kao županijska matična knjižnica i za područje cijele županije.  
Otvorena je najširem krugu aktivnih i potencijalnih korisnika svih dobnih skupina, a svojim 
uslugama omogućava osobni i intelektualni razvoj pojedinca i cjelokupne društvene zajednice.  
  
Gradska knjižnica i čitaonica Pula svoju djelatnost obavlja na 7 lokacija te u svom sastavu ima; 
 Središnju knjižnicu, Kandlerova 39, 
 Dječju knjižnicu, Smareglina 2, 
 Knjižnicu Veruda, Banovčev prolaz 6, 
 Knjižnicu Vodnjan, Narodni trg 1, Vodnjan,    
 Knjižnica Žminj, Čakavska kuća, Žminj, 
 Čitaonicu kluba umirovljenika Pula, Giardini 14, Pula 
 knjižnični stacionar „Santorio“ u Općoj bolnici Pula. 

 
U Središnjoj knjižnici djeluje: 
 Matična služba za talijansku narodnost u Republici Hrvatskoj, 
 Županijska služba za narodne i školske knjižnice Istarske županije. 
 
Prihodi Gradske knjižnice i čitaonice Pula za 2025. godinu  planirani su u sveukupnom iznosu 
od 2.240.589,00 €. 
 
Ovim izmjenama, ukupni rashodi Gradske knjižnice i čitaonice Pula smanjuju se za 391.478,77 
€ odnosno 17,47 %, te sada iznose 1.849.110,23 €. 
 

 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.2.  2.240.589,00 €  1.849.110,23 € 391.478,77 €-      -17,47%
 1.110.000,00 € 1.214.003,00 €    104.003,00 €      9,37%
 1.130.589,00 € 635.107,23 €       495.481,77 €-      -43,83%Prihodi iz drugih izvora

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
Sredstva gradskog proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



U okviru predloženih izmjena, planira se povećanje prihoda iz Proračuna Grada Pule-Pola u 
ukupnom iznosu od 104.003,00 € ili 9,37% te smanjenje prihoda iz drugih izvora u ukupnom 
iznosu od 495.481,77 € ili 43,83%. 
 
Struktura  planiranih prihoda  za 2025. godinu Gradske knjižnice i čitaonice Pula je sljedeća: 
 

 
 
Prihodi iz Proračuna Grada Pule-Pola povećavaju se za 104.003,00 € ili 9,37 % i iznose 
1.214.003,00 €. 
 
Vlastiti prihodi knjižnice ostaju na razini plana.  
 
U izmjene plana uključen je preneseni višak poslovanja knjižnice iz 2024. godine iz izvora 
prihoda za posebne namjene u iznosu od 24.137,80 € i preneseni višak poslovanja iz izvora 
prihoda od naknade štete s osnova osiguranja u iznosu od 169.675,43 €.  
Povećavaju se prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadoknade štete u iznosu od 3.510,00 
€ ili 70,20%, prihodi od donacija za 5.000,00 € ili 50,00%. 
 
Prihodi knjižnice  iz drugih proračuna povećavaju se za 47.195,00 € ili 16,02% te iznose 
341.784,00 €. Pomoći iz državnog proračuna povećavaju se za 34.653,00 €, Grada Vodnjana-
Dignano za 8.163,00 €, Općine Žminj za 1.988,00 €, te županijskog proračuna za 2.391,00 €. 
 
Sredstva planirana za projekt Bibliobus iz EU fonda, smanjuju se za 540.000,00 € ili 100%. 
Projekt se planira realizirati u narednom razdoblju. Projekt uspostave bibliobusne službe i 
knjižnice na području Puljštine omogućit će pristup knjigama i drugoj građi, poticati čitalačke 
kompetencije, omogućiti pristup digitalnim tehnologijama, a radionice i programi omogućit će 
socijalno uključivanje građana koji žive na udaljenijim mjestima te nemaju stacioniranu 
knjižnicu u svom najbližem okruženju.  
Dinamika realizacije projekta ovisi o osiguranim sredstva na temelju natječaja Europskog 
socijalnog fonda. 
 
Sveukupni rashodi knjižnice smanjuju se za 391.478,77 € ili 17,47% i iznose 1.849.110,23 €. 
 
Struktura  planiranih rashoda za 2025. godinu Gradske knjižnice i čitaonice Pula je sljedeća: 
 

 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.2.  2.240.589,00 €  1.849.110,23 € 391.478,77 €-     -17,47%
 1.110.000,00 € 1.214.003,00 €  104.003,00 €     9,37%
 1.110.000,00 € 1.214.003,00 €   104.003,00 €     9,37%
 1.130.589,00 € 635.107,23 €     495.481,77 €-     -43,83%

 76.000,00 € 76.000,00 €        -  €                   0,00%
 205.000,00 € 193.813,23 €      11.186,77 €-       -5,46%

 5.000,00 € 8.510,00 €          3.510,00 €         70,20%
 10.000,00 € 15.000,00 €        5.000,00 €         50,00%

 540.000,00 € -  €                    540.000,00 €-     -100,00%
 294.589,00 € 341.784,00 €      47.195,00 €       16,02%

Sredstva gradskog proračuna

Prihodi iz drugih proračuna

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Višak prihoda iz 2024. godine

Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)
Donacije
EU fond

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
Sredstva gradskog proračuna

Prihodi iz drugih izvora

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %
1.2.  2.240.589,00 €  1.849.110,23 € 391.478,77 €-      -17,47%

 1.079.800,00 € 1.023.328,00 €     56.472,00 €-        -5,23%
 274.789,00 € 310.601,23 €        35.812,23 €        13,03%

 886.000,00 € 515.181,00 €        370.819,00 €-      -41,85%

Rashodi za zaposlene
Materijalni i financijski rashodi

Rashodi za ulaganja u dugotrajnu imovinu, investicije i 
nabavu opreme

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



Rashodi knjižnice koji se financiraju iz sredstava Proračuna Grada Pule-Pola, za financiranje 
redovne djelatnosti Središnje knjižnice, Knjižnice Veruda, Dječje knjižnice i Čitaonice kluba 
umirovljenika Pula, povećavaju se za 104.003,00 € ili 9,37% te iznose 1.214.003,00 €. 
 
 
Struktura  planiranih rashoda  Gradske knjižnice i čitaonice Pula financiranih prihodima iz 
Proračuna Grada Pule-Pola je sljedeća: 
 

 
 
Sredstva za podmirivanje rashoda za 33 zaposlena djelatika knjižnice osiguravaju se iz 5 izvora. 
 
Sredstva za podmirivanje rashoda za 29 djelatnika te zapošljavanje 3 nova, planirana su  u 
Proračunu Grada Pule-Pola u sveukupnom iznosu od 927.000,00 €.  
Sukladno procjeni izvršenja do kraja godine rashodi za zaposlene iz Proračuna Grada smanjuju 
se za 38.100,00 € ili 4,11% i iznose 888.900,00 €. 
 
Rashodi za zaposlene, osim u Proračunu Grada Pule-Pola, osiguravaju se u državnom 
proračunu, u proračunu Grada Vodnjana-Dignano, u proračunu Općine Žminj i proračunu 
Istarske županije-Regione Istriana. 
 
Sredstva za podmirivanje rashoda za 29 zaposlenih djelatnika osiguravaju se u Proračunu Grada 
Pule-Pola, dok se za 4 djelatnika osiguravaju iz drugih proračuna i to za dvije djelatnice u 
državnom proračunu (voditeljice Matične i razvojne službe Istarske županije te voditeljice 
Središnje knjižnice za Talijane u Republici Hrvatskoj), za jednu djelatnicu u proračunu Grada 
Vodnjana-Dignano (diplomirana knjižničarka u Knjižnici Vodnjan),  te za jednu djelatnicu u 
proračunu Općine Žminj i Istarske županije-Regione Istriana (diplomirana knjižničarka u 
Knjižnici Žminj).  
 
Sredstva iz drugih pororačuna za podmirivanje rashoda za 4  djelatnika, sukladno procjeni 
izvršenja do kraja godine, smanjuju se za 18.372,00 € ili 12,02% i i iznose 134.428,00 €. 
 
 Sveukupni rashodi za zaposlene smanjuju se za 56.472,00 € i iznose 1.023.328,00 €.  

U skladu s odredbama Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama kulture Grada Pule-
Pola rashodi obuhvaćaju sve obveze za plaće za redovan rad, naknade  i doprinose za 
zdravstveno osiguranje za 33 zaposlena radnika te za zapošljavanje tri nova djelatnika. 
 

 
 
 Sveukupni  materijalni rashodi Knjižnice povećavaju se za 34.712,00 € ili 12,63% i  

iznose 309.501,23 €. 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %
1.2.  2.240.589,00 €  1.849.110,23 € 391.478,77 €-      -17,47%

 1.110.000,00 € 1.214.003,00 €    104.003,00 €      9,37%
 927.000,00 € 888.900,00 €        38.100,00 €-        -4,11%
 133.000,00 € 138.920,00 €        5.920,00 €           4,45%

 50.000,00 € 186.183,00 €        136.183,00 €      272,37%

Rashodi za zaposlene
Materijalni i financijski rashodi

Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
Sredstva gradskog proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %
1.2.  1.079.800,00 €  1.023.328,00 € 56.472,00 €-        -5,23%

 927.000,00 € 888.900,00 €       38.100,00 €-        -4,11%
 927.000,00 € 888.900,00 €        38.100,00 €-        -4,11%
 152.800,00 € 134.428,00 €       18.372,00 €-        -12,02%
 152.800,00 € 134.428,00 €        18.372,00 €-        -12,02%

Rashodi za 29 djelatnika + 3 nova zapošljavanja 

Rashodi za 4 djelatnika
Sredstva iz drugih proračuna

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
Sredstva gradskog proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



Materijalni rashodi Knjižnice financirani sredstvima iz Proračuna Grada Pule-Pola  povećavaju 
se za 5.920,00 € ili 4,45% i iznose 138.920,00 €.   
 

 
 
Materijalni rashodi knjižnice procijenjeni su na temelju ostvarenja u prvih devet mjeseci 2025. 
godine, s povećanjem u odnosu na izvorni plan, prvenstveno zbog rasta troškova i intenziviranja 
programskih aktivnosti knjižnice. 
 
 Rashodi za ulaganja u dugotrajnu imovinu, investicije i nabavu opreme planirani su u  

iznosu od 886.000,00 €. Ovim izmjenama rashodi se smanjuju za 370.819,00 € ili 41,85% i 
iznose 515.181,00 €.  
 

 
 
Sredstva za ulaganja u dugotrajnu imovinu, investicije i nabavu opreme planirana su iz ukupno 
dvanaest izvora financiranja među kojima su opći prihodi i primici, kapitalne pomoći iz 
gradskog, općinskog, županijskog i državnog proračuna, prihodi za posebne namjene, prihodi 
od osiguranja, vlastiti prihodi knjižnice, donacije, prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
preneseni višak iz prihoda iz 2024. godine za posebne namjene i iz prihoda od naknade štete s 
osnova osiguranja. 
Za nabavu uredske opreme i namještaja, komunikacijske opreme, opreme za održavanje i 
zaštitu te za ulaganja u računalne programe planiran je iznos od 318.393,00 €, dok je za nabavu 
knjiga za knjižnicu planirano 196.788,00 €. 
Od ukupnog iznosa (515.181,00 €), za navedene rashode,  u Proračunu Grada Pule-Pola 
osigurava se 36,2% ili 186.183,00 €, a što je u odnosu na planirano (136.183,00 €)  272,37% 
više.  Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost odobrio je sredstva za projekt zamjene 
dizalice topline u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula.  Za provedbu projekta zamjene dizalice 
topline u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula proveden je postupak javne nabave te je potpisan 
ugovor s izvođačem, s rokom izvršenja do 31. listopada 2025. godine. Budući da je isplata 
odobrenih sredstava najavljena za 2026. godinu, a rashod će biti ostvaren u ovoj proračunskoj 
godini, nužne su predložene izmjene plana i osiguravanje sredstava u naznačenom iznosu.   
 
Osim zamjene dizalice topline, planirana je  nabava skenera, računala, projektora i led panela 
za višenamjensku dvoranu, routera za nadogradnju mreže, stola s integriranim računalom i 
touchscreen monitorom, prijenosnog računala za projektor u Knjižnici Veruda, prijenosnog 
računala u Dječjoj knjižnici, projektora i prijenosnog računala za Knjižnicu Žminj te 
multifunkcijskog fotokopirnog uređaja, prijenosnog računala za projektor, sustava 
videonadzora i ormarića s pretincima za Čitaonicu kluba umirovljenika. U 2025. godini 
započeta je adaptacija i preuređenje prostora Čitaonice kluba umirovljenika Pula koja djeluje 
kao ogranak Gradske knjižnice i čitaonice Pula. Knjižnične usluge u Čitaonici namijenjene su 
prvenstveno osobama treće životne dobi kao podrška cjeloživotnom učenju i informiranju, 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %
1.2.  274.789,00 €  309.501,23 € 34.712,23 €        12,63%

 133.000,00 € 138.920,00 €       5.920,00 €           4,45%
 133.000,00 € 138.920,00 €        5.920,00 €           4,45%
 141.789,00 € 170.581,23 €       28.792,23 €        20,31%
 141.789,00 € 170.581,23 €        28.792,23 €        20,31%

Materijalni i financijski rashodi

Materijalni i financijski rashodi
Sredstva iz drugih proračuna

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
Sredstva gradskog proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %
1.2.  886.000,00 €  515.181,00 € 370.819,00 €-      -41,85%

 50.000,00 € 186.183,00 €       136.183,00 €      272,37%

 50.000,00 € 186.183,00 €        136.183,00 €      272,37%

 836.000,00 € 328.998,00 €       507.002,00 €-      -60,65%

 836.000,00 € 328.998,00 €        507.002,00 €-      -60,65%

Rashodi za ulaganja u dugotrajnu imovinu, investicije i 
nabavu opreme 

Rashodi za ulaganja u dugotrajnu imovinu, investicije i 
nabavu opreme 

Sredstva iz drugih proračuna

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
Sredstva gradskog proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



okupljanju i socijalizaciji.  Postojeći koncept usluga kao i fizički prostor Čitaonice zastarjeli su 
te je potrebno modificirati i osuvremeniti prostor kako bi se povećao opseg knjižničnih usluga, 
maksimalno iskoristila postojeća površina Čitaonice te osigurao ugodan i  siguran prostor.  
U planu je u postojećem prostoru formirati tri zone, odnosno mikrolokacije,  za namjenske 
aktivnosti. Novi koncept obogati će programsku djelatnost,  potaknuti veću participativnost 
korisnika u kreiranju aktivnosti, povećati broj korisnika, podignuti kvalitetu usluga Čitaonice 
te ujedno pružiti novouređen,  dinamičan i sadržajan knjižnični prostor u najstrožem centru 
grada.   Za nabavu knjiga za knjižnicu planirano je 196.788,00 € iz 7 različitih izvora, što je 
20% manje u odnosu na izvorni plan koji je obuhvaćao i nabavu knjiga za bibliobusnu službu, 
a čije je pokretanje odgođeno za naredno razdoblje. 
  
Rashodi knjižnice iz drugih proračuna povećavaju se za 47.195,00 € ili 16,02% te iznose 
341.784,00 €. Pomoći iz državnog proračuna povećavaju se za 34.653,00 €, Grada Vodnjana-
Dignano za 8.163,00 €, Općine Žminj za 1.988,00 €, te županijskog proračuna za 2.391,00 €. 
 
Struktura planiranih rashoda knjižnice iz Proračuna Grada Pule-Pola i drugih proračuna: 
 

 
Ukupni planirani rashodi Knjižnice prema izmjenama i dopunama financijskog plana za 2025. 
godinu iznose 1.849.110,23 €, što je za 391.478,77 € ili 17 % manje u odnosu na izvorni plan 
od 2.240.589,00 €. Ova korekcija proizlazi iz usklađivanja planiranih prihoda i rashoda s 

Izvor financiranja Iznos (€) Namjena

Proračun Grada Pula-Pola   1.214.003,00 € 
Redovna djelatnost Središnje knjižnice, Knjižnice Veruda, Dječje knjižnice i 
Čitaonice kluba umirovljenika

Proračun Grada Vodnjana-
Dignano

        45.300,00 € Redovna djelatnost Knjižnice Vodnjan

Proračun Općine Žminj         24.000,00 € Redovna djelatnost Knjižnice Žminj

Proračun Istarske županije-
Regione Istriana

        20.897,00 € 

Proračun Istarske županije-        17.109,00 € Sufinanciranje ½ plaće zaposlenice u Knjižnici Žminj

Proračun Istarske županije-
Regione Istriana

         1.000,00 € Projekt Mali festival baštine

Proračun Istarske županije-
Regione Istriana

         2.788,00 € Nabava knjiga na talijanskom jeziku za narodne knjižnice IŽ

Državni proračun      251.587,00 € 

Državni proračun        32.418,00 € 
Plaća voditeljice Matične i razvojne službe za narodne i školske 
knjižnice IŽ

Državni proračun        34.969,00 € Plaća voditeljice Središnje knjižnice za Talijane u RH
Državni proračun          2.700,00 € Tekući izdaci Matične i razvojne službe
Državni proračun          2.000,00 € Program rada Središnje knjižnice Talijana u RH
Državni proračun        61.000,00 € Nabava knjižne i neknjižne građe
Državni proračun        56.000,00 € Nabava knjižne i neknjižne građe (program otkupa)
Državni proračun          2.600,00 € Nabava građe na talijanskom jeziku
Državni proračun        50.000,00 € Opremanje Čitaonice kluba umirovljenika Pula
Državni proračun          2.300,00 € Realizacija dva stručna skupa
Državni proračun          1.500,00 € Projekt Pula čita!
Državni proračun             600,00 € Projekt Bloomsday u Puli
Državni proračun          3.500,00 € Projekt Virtualne zavičajne zbirke
Državni proračun          1.000,00 € Projekt Mali festival baštine
Državni proračun          1.000,00 € Projekt Trinaest hrvatskih kraljeva

Proračun Grada Vodnjana-Dignano

Proračun Općine Žminj

Proračun Istarske županije-Regione Istriana

Državni proračun

Proračun Grada Pula-Pola



dinamikom njihove realizacije tijekom godine, kao i revidiranim procjenama izvora 
financiranja. 
 
 
2.  OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 
 
Sredstva  za realizaciju grupe rashoda 2. Ostale djelatnosti u kulturi povećavaju se za 27.374,75 
€ ili 1,01% i iznose 2.725.097,75 €. Obuhvaćaju rashode Javne ustanove Pula film festival, 
rashode za ustanove u kulturi osnivač kojih nije Grad Pula-Pola, programe, projekte, 
manifestacije i aktivnosti udruga, umjetničkih organizacija, samostalnih umjetnika, umjetnika 
i drugih fizičkih i pravnih osoba koji obavljaju djelatnost u području kulture po svim 
prioritetnim kulturnim i umjetničkim djelatnostima i područjima te logističku potporu 
programima/projektima kao i  ostale aktivnosti u kulturi te materijalne rashode. 
 

 
 
 
 
 
2.1. JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI  
 
 
Javna ustanova Pula Film Festival osnovana je 2003. godine, a od 2007. godine, kada je 
započela njegova izgradnja, Kino Valli postaje njezin sastavni dio. 
 
U skladu s godišnjim programom rada, Javna ustanova Pula Film Festival u okviru svoje 
djelatnosti priprema i organizira brojne manifestacije. Programski fokus ustanove je na 
organizaciji Pulskog filmskog festivala, cjelogodišnjem održavanju redovne kinoprikazivačke 
djelatnosti u Kinu Valli, provedbi posebnih programa za sve uzraste, kao i organizaciji 
tradicionalnih gradskih manifestacija. 
Tijekom cijele godine ustanova pruža i logističku te tehničku podršku drugim organizacijama 
u provedbi njihovih aktivnosti. 
 
Sredstva iz drugih izvora Javne ustanove Pula Film Festival ne iskazuju se u prihodima i 
rashodima Proračuna Grada Pule-Pola te se, sukladno tome, ne prikazuju ni u prijedlogu ovog 
Zaključka. 
 
Prihodi Pula Film Festivala iz Proračuna Grada Pule-Pola za 2025. godinu  planirani su u 
ukupnom iznosu od 1.145.983,00 €. Ovim izmjenama ukupni prihodi  povećavaju se za 
73.177,00 € ili  6,38 % i iznose 1.219.100,00 €. 
 
 
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.1.  1.145.983,00 € 1.219.100,00 €    73.117,00 € 6,38%

2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

  2.3.  101.740,00 €  86.821,19 € -14.918,81 € -14,66%MATERIJALNI RASHODI

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I 
PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



Struktura  planiranih rashoda za 2025. godinu Javne ustanove Pula Film Festival je sljedeća: 
 

 
 
Rashodi za zaposlene i materijalni rashodi povećavaju se za 33.117,00 € ili 5,29% i iznose 
659.500,00 €. 
Rashodi za zaposlene  u Javnoj ustanovi Pula Film Festival povećavaju se za 23.117,00  € ili 
4,66 %, materijalni rashodi povećavaju se za 10.000,00 € ili 7,69 %. 
 

 
 
 Materijalni rashodi povećavaju se za 10.000,00 € ili 7,69 % i iznose 140.000,00 €.  

Obuhvaćaju troškove intelektualnih i osobnih usluga, zakupnina i  najamnina, komunalnih 
usluga, naknada Upravnom vijeću, računalnih, grafičkih i tiskarskih usluga, bankarskih usluga, 
troškova telefona, interneta i pošte, uredskog materijala, sitnog inventara, energije i plina te 
premija osiguranja. 
 
Tijekom 2025. godine, sukladno rezultatima provedenih postupaka javne nabave, zabilježen je 
porast troškova na stavkama redovitog čišćenja prostora Kina Valli i ostalih poslovnih prostora, 
kao i troškova osiguranja imovine, zaposlenika te osiguranja od odgovornosti prema trećim 
osobama. 
Dodatno, zbog povećanja broja jutarnjih projekcija u sklopu programa „Film u školi“, došlo je 
do potrebe za korekcijom iznosa planiranih za električnu energiju i plin, vezano uz troškove 
grijanja i hlađenja prostora. 
 

 
 
 Rashodi za zaposlene  u Javnoj ustanovi Pula Film Festival povećavaju se za 23.117,00   

€ ili 4,66 %  i iznose 519.500,00 €. 
Od 1. siječnja 2025. godine primjenjuju se  novi koeficijenti za određena radna mjesta. 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.1.  1.145.983,00 € 1.219.100,00 €   73.117,00 € 6,38%

 626.383,00 € 659.500,00 €     33.117,00 € 5,29%
 200.000,00 € 200.000,00 €    -  €            0,00%
 119.600,00 € 119.600,00 €    -  €            0,00%

 40.000,00 € 40.000,00 €      -  €            0,00%
 30.000,00 € 30.000,00 €      -  €            0,00%
 30.000,00 € 30.000,00 €      -  €            0,00%

 100.000,00 € 140.000,00 €     40.000,00 € 40,00%
Manifestacija "Advent u Puli  2025. - L'Avvento a Pola"  - 

programska sredstva

Program - 72. Pulski Filmski Festival
Investicije, oprema, održavanje

Manifestacija "Pulsko kulturno ljeto-L`estate culturale di Pola"
Manifestacija "Dođi u grad - Vieni in citta`"
Programi "Circolo classic", "Kino u kvartu"

JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI

Plaće i materijalni rashodi

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.1.  626.383,00 €  659.500,00 €  33.117,00 € 5,29%

 496.383,00 € 519.500,00 €     23.117,00 € 4,66%
 130.000,00 € 140.000,00 €    10.000,00 €  7,69%Materijalni rashodi

JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI

Rashodi za zaposlene

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

Opis izdatka Plan 2025 Novi plan Više/manje % Obrazloženje

Komunalne 
usluge, čišćenje

 20.500,00 €      22.850,00 €              2.350,00 € 11,46%
Temeljem provedenog postupka javne nabave 
za redovno čišćenje kina i poslovnih prostora 
Ustanove, cijena je uvećana za 2.350,00 € 

Električna 
energija i plin – 
kino i uprava

 19.800,00 €      22.300,00 €              2.500,00 € 12,63%

Radi većeg broja jutarnjih projekcija u Kinu 
Valli u sklopu programa „Film u školi“, 
očekuje se porast troškova grijanja i hlađenja 
dvorane na godišnjoj razini u iznosu od 
2.500,00 €

Premije 
osiguranja

   7.900,00 €      13.050,00 €              5.150,00 € 65,57%
Sukladno provedenom postupku zajedničke 
javne nabave, trošak premija osiguranja 
uvećan je za 5.150,00 €

Ukupno  48.200,00 €      58.200,00 €            10.000,00 € 20,75%



Primjena novih koeficijenata rezultirala je povećanjem ukupne mase za plaće u iznosu od 
10.495,00 €. 
Radno vrijeme Kina Valli podrazumijeva kontinuiran rad i izvan standardnog radnog vremena, 
uključujući nedjelje, državne praznike i blagdane, kao i smjenski, noćni i dvokratni rad. 
Uz to, brojni programi i manifestacije koje ustanova organizira ili u njima sudjeluje održavaju 
se u večernjim satima i vikendima. 
S porastom programskih aktivnosti povećani su troškovi rada u posebnim uvjetima (rad 
nedjeljom, blagdanima, praznicima, noćni rad…)  u iznosu od 12.622,00 €. 
 
 
 Povećavaju se rashodi za realizaciju manifestacije „Advent u Puli – L'Aventto a Pola“  

za  40.000,00 € ili 40% i iznose 140.000,00 €. Obzirom da je dio sredstva dosadašnjih 
pokrovitelja manifestacije „Advent u Puli – L'Aventto a Pola“ preusmjerena u dodatno 
ukrašavanje Arene, s ciljem da se novopostavljeno klizalište smjesti u primjereno blagdansko 
okruženje te na taj način osigura dodatna estetska i promotivna vrijednost manifestacije, za 
realizaciju manifestacije potrebno je osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada. 
 
Ostali rashodi ustanove ostaju na razini plana. 
 
 
 
Rashodi za 2.2. OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 
smanjuju se za ukupno 30.823,44 € ili 2,13%. 
 
 

 
 
Program se temelji na zakonskim obvezama Grada u financiranju javnih potreba u kulturi i 
aktima iz samoupravnog djelokruga lokalnih jedinica kojima se osigurava okvir za djelovanje i 
unapređenje svih segmenata u djelokrugu upravnog tijela nadležnog za kulturu.  
 
Sredstva za realizaciju Aktivnosti Ostale kulturne i umjetničke djelatnosti osiguravaju se u 
Proračunu u apsolutnom iznosu, a konkretni programi, projekti, manifestacije i aktivnosti 
utvrđuju se provedbom Javnih poziva.  
Raspored sredstava po nositeljima za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti uvrštenih u 
Program javnih potreba u kulturi Grada Pula -Pola utvrđuje se Odlukama o dodjeli financijskih 
sredstava. 
 
Javne potrebe u kulturi Grada Pula - Pola, za koje se sredstva osiguravaju u proračunu, odnose 
se na programe, projekte, manifestacije i aktivnosti ustanova u kulturi, umjetničkih 
organizacija, umjetnika, udruga, drugih fizičkih i pravnih osoba koje djeluju u sljedećim 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%
2.2.1. OSTALE USTANOVE U KULTURI  100.000,00 €  100.000,00 € -  €                0,00%
2.2.2. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST  158.000,00 €  158.000,00 € -  €                0,00%

2.2.3. LIKOVNA UMJETNOST I MUZEJSKO-GALERIJSKA DJELATNOST 74.000,00 €         73.500,00 €         500,00 €-           -0,68%

2.2.4. KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST 170.000,00 €       170.000,00 €       -  €                 0,00%

2.2.5. INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE 46.000,00 €         43.000,00 €         3.000,00 €-        -6,52%

2.2.6. GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST 185.000,00 €       183.500,00 €       1.500,00 €-        -0,81%

2.2.7. KULTURA MLADIH I ZA MLADE, Produkcija mladih umjetnika  141.000,00 €  141.000,00 € -  €                0,00%

2.2.8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA  40.000,00 €  40.000,00 € -  €                0,00%

2.2.9.
Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, manifestacija i 
aktivnosti po svim djelatnostima, ostale aktivnosti u kulturi

 231.000,00 €  205.799,06 € 25.200,94 €-      -10,91%

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE, KULTURNI AMATERIZAM 235.000,00 €       234.377,50 €       622,50 €-           -0,26%
2.2.11.  70.000,00 €  70.000,00 € -  €                0,00%KULTURNI TURIZAM

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



djelatnostima i područjima: 
 Scenska, dramska i filmska  umjetnost, 
 Književna i nakladnička djelatnost, 
 Likovna umjetnost i muzejsko-galerijska djelatnost, 
 Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost, 
 Zaštita i očuvanje kulturnih dobara,  
 Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse,  
 Kultura mladih i za mlade,  Produkcija mladih umjetnika, 
 Međunarodna kulturna suradnja, 
 Kulturni amaterizam, Kultura zajednice, 
 Logistička potpora i ostale aktivnosti u kulturi. 

 
Planirana sredstva po prioritetnim područjima ovim izmjenama povećavaju se ili smanjuju u 
skladu sa procjenom izvršenja do kraja godine, a obuhvaćaju rashode za programe, projekte, 
manifestacije i aktivnosti ustanova u kulturi osnivač kojih nije Grad Pula-Pola, programe, 
projekte, manifestacije i aktivnosti po svim prioritetnim kulturnim i umjetničkim djelatnostima 
i područjima, logističku potporu te ostale aktivnosti u kulturi. 
 
U Program javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola za 2025. godinu, po prioritetnim 
područjima, uvrštene su:  
 jednogodišnje financijske podrške programima, projektima, manifestacijama i aktivnostima 

od interesa za Grad Pulu-Pola, koje pridonose razvoju prioritetnih područja,  
 trogodišnje financijske podrške programima, projektima, manifestacijama i aktivnostima 

od interesa za Grad Pulu-Pola za 2025.-2027., koje pridonose razvoju prioritetnih područja, 
 trogodišnje financijske podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju                                                   

udruga/umjetničkih organizacija s područja grada Pule-Pola za 2025.-2027. godinu. 
 
Grad Pula-Pola prvi je grad u Hrvatskoj koji je prije više od deset godina uveo trogodišnje 
financiranje programa i projekata u kulturi te trogodišnje podrške institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruga s područja grada. Ovaj inovativni pristup omogućio je 
kulturnim organizacijama dugoročnu stabilnost u planiranju svojih aktivnosti, smanjujući 
nesigurnost koja  često prati jednokratne potpore.  
 
Trogodišnje financiranje prije svega  omogućuje organizacijama da ostvaruju kvalitetnije i 
održivije programe i projekte te da se strateški razvijaju kroz dulje vremensko razdoblje  
Nastavak pružanja trogodišnjih podrški institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i 
umjetničkih organizacija s područja grada predstavlja specifičan oblik pružanja financijske 
pomoći na trogodišnji rok, kojim se ciljano ulaže u organizacijski razvoj i stabilizaciju 
organizacija. Podrška obuhvaća financiranje plaća zaposlenika za provedbu temeljnih 
aktivnosti udruženja, jačanje kapaciteta udruga i umjetničkih organizacija za pružanje usluga 
ili za upravljanje radom organizacije. Ova podrška se ne odobrava za provedbu projekata i 
programa, već se dodjeljuje za daljnje djelovanje udruge/umjetničke organizacije i obavljanje 
njene osnovne djelatnosti.  
 
Pored podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih organizacija 
planirana su sredstva i za trogodišnje financijske  podrške programima,  projektima, 
manifestacijama i aktivnostima koji pridonose razvoju prioritetnih područja.   
 



Cilj pružanja trogodišnjih financijskih podrški programima, projektima, manifestacijama i 
aktivnostima prije svega jest stabilizacija  sektora nezavisne kulture. 
Trogodišnje potpore prvenstveno su namijenjene  kompleksnijim programima poput izložbenih 
ciklusa, festivala, kontinuiranih godišnjih programa organizacija koje imaju zadovoljavajuće 
organizacijske kapacitete i resurse te koji su operativno sposobni za provedbu kompleksnijih 
programa, čije  aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i 
prioriteta definiranih strateškim aktima, a koje su programski usmjerene na rad u prioritetnim 
područjima Programa javnih potreba.  
 
Sredstva za realizaciju Program javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola za 2025. godinu,  po 
svim prioritetnim područjima planirana su i za: edukativne projekte, programe, aktivnosti koji 
pridonose razvoju  publike i uključivanju građana, posebice djece, mladih i marginaliziranih 
skupina u kreativne umjetničke i kulturne procese.  
 
Jednako tako, planirana su sredstva za logističke potpore u realizaciji projekata, programa, 
manifestacija i aktivnosti  kao i  za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti ustanova u 
kulturi čiji osnivač nije Grad Pula-Pola.   
 
U procesu utvrđivanja Programa javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola posebna pozornost 
posvećena je ispunjavanju posebnih kriterija utvrđenih za svako pojedino prioritetno područje 
te  ispunjavanju prioriteta i ciljeva utvrđenih Planom razvoja  kulture Grada Pule-Pola za 
razdoblje 2023. - 2030. godine: jačanje i razvijanje partnerskih suradnji unutar kulturnog 
sektora, suradnji između kulturnog sektora i obrazovnih institucija, međusektorske i 
međunarodne suradnje, povećanje dostupnosti kulture i umjetnosti lokalnoj zajednici i 
posjetiteljima, razvoj  publike i uključivanju građana, posebice djece, mladih i marginaliziranih 
skupina u kreativne umjetničke i kulturne procese, jačanje uloge djece i mladih u kulturnom 
životu Pule-Pola, jačanje kapaciteta kulturnih profesionalaca, poticanje sinergijskog djelovanja 
kulturnog sektora, jačanje svijesti lokalne zajednice o važnosti baštine kao resursa razvoja 
zajednice te ekonomičnosti, kontinuitetu, stručnoj utemeljenosti i visokoj  umjetničkoj razini 
kvalitete projekata, programa, manifestacija i aktivnosti.  
 
Posebni kriteriji za stručno vrednovanje pristiglih prijedloga na Javne pozive predloženi su i 
utvrđeni  od strane Kulturnih vijeća Grada Pule-Pola za svaku pojedinu prioritetnu djelatnost i 
to Odlukom o kriterijima za stručno vrednovanje programa i projekta.  
Ovi kriteriji odražavaju specifičnosti koje programi/projekti moraju ispunjavati u okviru 
pojedinih prioritetnih kulturnih i umjetničkih djelatnosti. 
Jednako tako, utvrđeni su i Opći kriteriji za stručno vrednovanje pristiglih prijedloga na Javne 
pozive i to kao zajednički parametri koje trebaju ispunjavati predloženi programi/projekti u 
svim prioritetnim područjima Programa.  
 
Prednost pri uvrštavanju u Program javnih potreba u kulturi imaju programi, projekti, 
manifestacije i aktivnosti  koji se ostvaruju u suradnji više fizičkih i/ili pravnih osoba, s ciljem 
objedinjavanja proračuna programa/projekta, umrežavanja i stvaranja partnerskih suradnji te 
razvijanja nove publike.  
Također, prednost pri uvrštavanju u Program javnih potreba imaju programi, projekti, 
manifestacije i aktivnosti prijavitelja kojima je primarno (i jedino) područje djelovanja područje 
kulture i umjetnosti te  programi, projekti, manifestacije i aktivnosti prijavitelja koji posebno 
potiču i promiču profesionalno kulturno i umjetničko stvaralaštvo, u koje su uključeni lokalni 
autori i umjetnici te programi koji se odvijaju kontinuirano. 
 



Temeljem Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi, sredstva za 
financiranje Javnih potreba u kulturi dodjeljuju se na temelju provedenih Javnih poziva.  
Sukladno  čl. 22. Zakona, nakon provedenih postupaka vrednovanja podnesenih prijava na 
Javne pozive,  Kulturna vijeća i Povjerenstva, svako u svom djelokrugu, dostavila su davatelju 
financijskih sredstava svoje prijedloge programa, projekata, manifestacija i aktivnosti koje 
predlažu za uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola za 2025. godinu,  
s prijedlogom iznosa financijskih potpora u skladu s mogućnostima proračuna Grada.  
Na temelju njihovih, uzimajući u obzir sve utvrđene činjenice i mogućnosti proračuna donesene 
su  Odluke o dodjeli financijskih sredstava za financiranje Programa javnih potreba u kulturi 
Grada Pule-Pola za 2025. godinu kojima se utvrdio raspored sredstava na pojedine nositelje 
programa/projekata.  
 
Ukupno 309 prijavnica, pristiglih na Javne pozive od preko 120 prijavitelja (ustanova, 
umjetnika, umjetničkih organizacija, udruga…), koje su zadovoljile formalne uvjete Poziva, 
proslijeđene su na stručno vrednovanje Kulturnim vijećima i Povjerenstvima.  
Nakon provedenog stručnog vrednovanja 309 prijedloga, Kulturna vijeća i Povjerenstva za 
financiranje i uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi za 2025. godinu predložila su  
258 najkvalitetnijih programa, projekata, manifestacija i aktivnosti, u sveukupnom iznosu od 
1.166.110,75 €.  
 
 
2.3. Materijalni rashodi smanjuju se za 14.918,81 € ili 14,66%, a obuhvaćaju sredstva za 
naknade za rad  Kulturnih vijeća i Povjerenstava koje se povećavaju  za ukupno 5.079,64 € ili 
30,34%,  obzirom na povećan opseg posla i potrebu za većim brojem sjednica. Planirani rashodi 
za pripremne radnje za projekt Muzej grada Pule-Pola smanjuju se za 20.000,00 € ili 100%, 
obzirom na nemogućnost provedbe planiranih aktivnosti u 2025. godini. 
 

 
 
 
3. CIVILNO DRUŠTVO I NACIONALNE MANJINE  
 
Slijedom donošenja Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula-Pola na 2. 
sjednici Gradskog vijeća, održanoj 28. srpnja 2025. godine, kojom je dosadašnji Upravni odjel 
za kulturu ustrojen kao Upravni odjel za kulturu i civilno društvo, ovim izmjenama planiraju se 
sredstva za provedbu projekata, programa, manifestacija i aktivnosti udruga građana u području 
civilnog društva, kao i sredstva za obavljanje redovnih poslova Vijeća nacionalnih manjina u 
sveukupnom iznosu od 66.941,78 € u skladu s procjenom izvršenja od 01.10.2025. do 
31.12.2025. godine. 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.3.  101.740,00 €  86.821,19 € -14.918,81 € -14,66%
 16.740,00 € 21.819,64 €   5.079,64 €    30,34%
 30.000,00 € 30.001,55 €   1,55 €          0,01%
 20.000,00 € 20.000,00 €   -  €            0,00%
15.000,00 €     15.000,00 €   -  €            0,00%
20.000,00 €     -  €             20.000,00 €-  -100,00%

MATERIJALNI RASHODI
Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava

Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija
Prilagodba prostora osobama smanjene pokretljivosti

Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt "Digitalna platforma"
 Pripremne radnje za projekt Muzej grada Pule-Pola 

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Novi plan 2025 

3. 66.941,78 €       

 3.1. 24.962,37 €       

  3.2. 28.043,37 €       
  3.3. 13.935,68 €       MATERIJALNI RASHODI

ZAŠTITA PRAVA NACIONALNIH MANJINA

CIVILNO DRUŠTVO I NACIONALNE MANJINE

CIVILNO DRUŠTVO

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



U okviru grupe rashoda  3.1. Civilno društvo i nacionalne manjine, planirana su sredstva za 
realizaciju projekata, programa, manifestacija i aktivnosti organizacija u području civilnog 
društva: nacionalnih zajednica i manjina, vjerskih zajednica, sindikalnih organizacija i udruga 
proizašlih iz rata, na osnovu  procjene ostvarenja do kraja godine, u ukupnom iznosu od 
24.962,73 €.  
 

 
 
U okviru grupe rashoda  3.2.  Zaštita prava nacionalnih manjina, planirana su sredstva u 
iznosu od 28.043,37 € za poslove redovne djelatnost Vijeća nacionalnih manjina te predstavnika 
mađarske nacionalne manjine. 
 

 
 
Sredstva se osiguravaju s ciljem ostvarivanje prava pripadnika nacionalnih manjina, na temelju 
Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine”,  broj 155/02, 47/10, 80/10 
i 93/11), Zakona o izboru vijeća i predstavnika nacionalnih manjina („Narodne novine”,  broj 
25/19), Statuta Grada Pule - Pola  (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). Poslovi redovne djelatnost Vijeća nacionalnih 
manjina predviđeni su Programima rada i Financijskim planovima osam Vijeća nacionalnih 
manjina Grada Pule - Pola, za koje je planiran iznos od 26.622,37 €, sukladno procjeni izvršenja 
do kraja godine, dok je za predstavnika mađarske nacionalne manjine planiran iznos od 
1.421,00 €. Rashodi za poslove redovne djelatnosti obuhvaćaju: službena putovanja, uredski 
materijal, energiju, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, 
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, intelektualne i osobne usluge, reprezentaciju,  ostale 
nespomenute rashode poslovanja, tekuće donacije u novcu te nabavu uređaja, strojeva i opreme. 
 
U okviru 3.3. Materijalnih rashoda planirana su sredstva za opće i administrativne poslove, a 
obuhvaćaju; naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva, u iznosu od 13.935,68 
€, sukladno procjeni izvršenja do kraja godine. 
 

 

 Plan 2025 
 Novi plan 

2025 
 Više/manje  %

3. -  €             66.941,78 €   66.941,78 €   100,00%

3.1. -  €             24.962,37 €   24.962,37 €   100,00%

3.1.1. NACIONALNE ZAJEDNICE I MANJINJE -  €            16.749,98 €  16.749,98 €   100,00%

3.1.2. VJERSKE ZAJEDNICE -  €            -  €            -  €             0,00%

3.1.3. SINDIKALNE ORGANIZACIJE -  €            -  €            -  €             0,00%

3.1.4. UDRUGE PROIZAŠLE IZ RATA -  €            8.212,75 €    8.212,75 €     100,00%

CIVILNO DRUŠTVO I NACIONALNE MANJINE

CIVILNO DRUŠTVO

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025 
 Novi plan 

2025 
 Više/manje  %

3. -  €             66.941,78 €   66.941,78 €   100,00%

3.2. -  €             28.043,37 €   28.043,37 €   100,00%

              -   €     1.762,73 €      1.762,73 € 100,00%
              -   €     3.746,03 €      3.746,03 € 100,00%
              -   €     3.838,08 €      3.838,08 € 100,00%
              -   €     3.985,46 €      3.985,46 € 100,00%
              -   €     5.458,73 €      5.458,73 € 100,00%
              -   €     5.388,94 €      5.388,94 € 100,00%
              -   €        998,52 €         998,52 € 100,00%
              -   €     1.443,88 €      1.443,88 € 100,00%
              -   €     1.421,00 €      1.421,00 € 100,00%

VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE
VIJEĆE TALIJANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA

PREDSTAVNIK MAĐARSKE NACIONALNE MANJINE 

VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA
VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA

VIJEĆE CRNOGORSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA
VIJEĆE MAKEDONSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA

VIJEĆE SLOVENSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA
VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA

CIVILNO DRUŠTVO I NACIONALNE MANJINE

ZAŠTITA PRAVA NACIONALNIH MANJINA

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025 
 Novi plan 

2025 
 Više/manje  %

3. -  €             66.941,78 €   66.941,78 €   100,00%

3.3. -  €             13.935,68 €   13.935,68 €   100,00%

-  €            2.700,00 €    2.700,00 €     100,00%
-  €            11.235,68 €  11.235,68 €   100,00%

Naknade za rad  Povjerenstva
Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela, Naknade vijećnicima

CIVILNO DRUŠTVO I NACIONALNE MANJINE

MATERIJALNI RASHODI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



Opći i administrativni poslovi obuhvaćaju; naknade za rad Povjerenstva, naknade vijećnicima 
Vijeća nacionalnih manjina, što proizlazi iz Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, 
Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad članovima Vijeća i predstavnicima nacionalnih 
manjina te Odluke o određivanju nagrade za rad članovima Vijeća nacionalnih manjina Grada 
Pule - Pola, sukladno procjeni izvršenja od 01.10.2025. do kraja godine. 
  
 

4. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
 

Rashodi za izvršenje Programa 4. Javna uprava i administracija, povećavaju se za 72.810,00 € 
ili 22,84 %,  u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine. 
 
 

 
 
 
Stupanjem na snagu Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula-Pola, 
dosadašnji Upravni odjel za kulturu ustrojen je i započeo s radom kao Upravni odjel za kulturu 
i civilno društvo, te je preuzeo djelatnike radi obavljanja poslova iz djelokruga civilnog društva 
i nacionalnih manjina. Sukladno procjeni izvršenja do kraja godine, prihodi za izvršenje grupe 
rashoda 4. Javna uprava i administracija povećavaju se za 72.810,00 € odnosno 22,84 % i 
iznose 391.525,00 €, a obuhvaćaju rashode za plaće i materijalna prava službenika, naknade 
službenicima,  uredski materijal i reprezentaciju. 
 
 
III.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pula – Pola za 2025. 
godinu na pozicijama razdjela 07. 

 
Akt pripremila: Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec., mag.mus. 
 
 
 
 
 

                              Pomoćnica pročelnice  
                                                       Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec., mag.mus. 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

4. 318.715,00 €     391.525,00 €   72.810,00 €   22,84%
 247.000,00 €  310.000,00 € 63.000,00 €   25,51%
 64.755,00 €  73.290,00 € 8.585,00 €     13,18%
 3.700,00 €  4.450,00 € 750,00 €       20,27%
 2.660,00 €  3.170,00 € 510,00 €       19,17%

 600,00 €  615,00 € 15,00 €         2,50%

Plaće za redovan rad
   Ostali rashodi za zaposlene, doprinosi na plaće

Naknade za prijevoz
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

Reprezentacija

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  4.799.089,00 €  3.729.993,43 € -1.069.095,57 € -22,28%
1.1.  2.558.500,00 €  1.880.883,20 € 677.616,80 €-     -26,48%

 2.168.500,00 € 1.503.700,00 €       664.800,00 €-     -30,66%
 750.000,00 €  652.000,00 € 98.000,00 €-       -13,07%
 318.500,00 €  291.700,00 € 26.800,00 €-       -8,41%
 400.000,00 €  400.000,00 € -  €                  0,00%
 700.000,00 €  160.000,00 € 540.000,00 €-     -77,14%
 390.000,00 € 377.183,20 €          12.816,80 €-       -3,29%
 210.000,00 €  260.000,00 € 50.000,00 €       23,81%
 180.000,00 €  93.500,00 € 86.500,00 €-       -48,06%

-  €                            23.683,20 € 23.683,20 €       
1.2.  2.240.589,00 €  1.849.110,23 € 391.478,77 €-     -17,47%

 1.110.000,00 € 1.214.003,00 €       104.003,00 €     9,37%
 927.000,00 € 888.900,00 €           38.100,00 €-       -4,11%
 133.000,00 € 138.920,00 €           5.920,00 €         4,45%
 50.000,00 € 186.183,00 €           136.183,00 €     272,37%

 1.130.589,00 € 635.107,23 €          495.481,77 €-     -43,83%
 76.000,00 € 76.000,00 €             -  €                  0,00%
 30.000,00 € 24.137,80 €             5.862,20 €-         -19,54%

 175.000,00 € 169.675,43 €           5.324,57 €-         -3,04%
 5.000,00 € 8.510,00 €               3.510,00 €         70,20%

 10.000,00 € 15.000,00 €             5.000,00 €         50,00%
 540.000,00 € -  €                       540.000,00 €-     -100,00%

-  €                           -  €                       -  €                  
 294.589,00 € 341.784,00 €           47.195,00 €       16,02%

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.1.  1.145.983,00 € 1.219.100,00 €         73.117,00 € 6,38%

 626.383,00 € 659.500,00 €            33.117,00 € 5,29%
 200.000,00 € 200.000,00 €            -00 € 0,00%
 119.600,00 € 119.600,00 €            -00 € 0,00%
 40.000,00 € 40.000,00 €              -00 € 0,00%
 30.000,00 € 30.000,00 €              -00 € 0,00%
 30.000,00 € 30.000,00 €              -00 € 0,00%

 100.000,00 € 140.000,00 €            40.000,00 € 40,00%Manifestacija "Advent u Puli  2025. - L'Avvento a Pola"  - programska sredstva

Program - 72. Pulski Filmski Festival
Investicije, oprema, održavanje

Manifestacija "Pulsko kulturno ljeto-L`estate culturale di Pola"
Manifestacija "Dođi u grad - Vieni in citta`"
Programi "Circolo classic", "Kino u kvartu"

Kapitalne pomoći
Prihodi iz drugih proračuna

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI

Plaće i materijalni rashodi

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi za posebne namjene - višak  

Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak
Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)

Donacije
Međunarodne pomoći

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA
Sredstva gradskog proračuna

Plaće  
Materijalni rashodi

Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja
Prihodi iz drugih izvora

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak iz 2024. godine

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA
Sredstva gradskog proračuna

Plaće 
Materijalni i financijski rashodi



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST  100.000,00 €  100.000,00 € -  €                  0,00%

Ostavština Antonija Smareglie - dokumentaristička i muzikološka obrada                    3.500,00 €                3.500,00 € -  €                  0,00%
Zaštita i digitalizacija najvrjednije knjižnične građe pulske Sveučilišne 
knjižnice

                   5.350,00 €                5.350,00 € -  €                  0,00%

Međunarodno natjecanje Contrapunctus                    1.080,00 €                1.080,00 € -  €                  0,00%
Opera "Rita" Gaetana Donizettija 7.020,00 € 7.020,00 € -  €                  0,00%
Izložba učeničkih radova Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula 2.654,00 2.654,00 -  €                  0,00%

Godišnji izložbeni program MSUI/MACI                  10.000,00 €              10.000,00 € -  €                  0,00%

Artstairs (volume 10) - prilog stalnom postavu                       530,00 €                   530,00 € -  €                  0,00%

Sanacija krovišta u kontekstu adaptacije zgrade stare tiskare za potrebe 
MSUI - MACI

                 10.000,00 €              10.000,00 € -  €                  0,00%

Suvremena umjetnost Crne Gore                    2.000,00 €                2.000,00 € -  €                  0,00%

Pedagoška djelatnost MSUI/MACI u 2025. 2.000,00 € 2.000,00 € -  €                  0,00%

Izložba "K. u. K. Kriegshafen - Carska i kraljevska ratna luka Pula"                  18.015,00 €              18.015,00 € -  €                  0,00%
Konzervatorsko -  restauratorski radovi na brodici Luigi                    1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%
Izdavački projekt-pripremni radovi-knjiga "Pulska kruna"                    2.000,00 €                2.000,00 € -  €                  0,00%
Sufinanciranje troškova aktivnosti stručne obrade, zaštite i prezentacije 
muzejske građe i programa

                 29.460,00 €              29.460,00 € -  €                  0,00%

Izdavački projekt: Katalog izložbe Utvrde – sudbina jednog grada                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Izdavački projekt "Graditeljsko nasljeđe Pule 1813. - 1918.", knjiga III. - 
grafičko oblikovanje i priprema za tisak

                   1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%

 891,00 €  891,00 € -  €                  0,00%

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale 
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale 
dell´Istria

Ostalo  Ostale ustanove u kulturi

Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale 
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale 
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale 
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale 
dell´Istria

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija u Puli
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija Pula
Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

2.2.1. OSTALE USTANOVE U KULTURI

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna knjižnica

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna Knjižnica

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST  160.000,00 €  158.000,00 € 2.000,00 €-         -1,25%

Produkcija kazališnih predstava za djecu u 2025. godini i redoviti program  38.000,00 €  38.000,00 € -  €                  0,00%

31. PUF - međunarodni kazališni festival  32.000,00 €  32.000,00 € -  €                  0,00%

Anno Domini 2025 - međunarodna site specific koprodukcija, trogodišnje 
financiranje 2025.-2027., sredstva za 2025.

 4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%

Prolazno/Fleeting: premijera u Zagrebačkom plesnom centru (2025.)  600,00 €  600,00 € -  €                  0,00%
Predprodukcija kratkog plesnog filma Unisono  800,00 €  800,00 € -  €                  0,00%
Kazališne produkcije  9.000,00 €  9.000,00 € -  €                  0,00%
Dokumentarni film "Reality", autora Elvisa Lenića  2.500,00 €  2.500,00 € -  €                  0,00%
Basic Dance (radni naslov)  4.450,00 €  4.450,00 € -  €                  0,00%
Dugometražni dokumentarni film "Kosti u mikseru", autorice Dijane Cetina 
Mlađenović

 4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%

U istom filmu - korak dalje 2025.  5.500,00 €  5.500,00 € -  €                  0,00%
Leteći laboratorij cirkuske umjetnosti  1.800,00 €  1.800,00 € -  €                  0,00%
Tjedan suvremenog cirkusa  6.000,00 €  6.000,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

 8.000,00 €  8.000,00 € -  €                  0,00%

15. Vladimir film festival  4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%
27. Škola medijske kulture "Dr. Ante Peterlić"  13.850,00 €  13.850,00 € -  €                  0,00%
Kad je Bog z crikve zaša - dosnimavanje i postprodukcija  4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%
Škola filma  4.500,00 €  4.500,00 € -  €                  0,00%
Production in  4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%

Kratki dokumentarni film "Mornarička knjižnica - Pulske stranice vremena"  4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%

V. Wolf: Orlando  2.000,00 €  2.000,00 € -  €                  0,00%
U ime Oca, dokumentarni serijal  5.000,00 €  5.000,00 € -  €                  0,00%

2.000,00 €                  -  €                       2.000,00 €-         -100,00%
Udruga Burra

Ostalo Scenska, dramska, filmska umjetnost

Hrvatski filmski savez
La Udruga
Pulska filmska Tvornica
Pulska filmska Tvornica

Marko Krnjajić

Umjetnička organizacija Orlando

Kinematograf d.o.o.

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij
Udruga Čarobnjakov šešir
Udruga Čarobnjakov šešir

Udruga Čarobnjakov šešir

Skateboard klub August Šenoa

Savez kulturno-umjentičkih društava grada Pule, SAKUD Pula

Nika Disney
Nika Disney
Kazalište Dr. Inat
Kinematograf d.o.o.
Umjetnička organizacija Provincija

2.2.2. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST

Umjetnička organizacija Teatar Naranča

Savez kulturno-umjentičkih društava grada Pule, SAKUD Pula

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 85.000,00 €                73.500,00 €            11.500,00 €-       -13,53%

Samostalne izložbe članova HDLU-a Istre                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Tematske izložbe HDLU-a Istre u 2025.                    1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%
3. Otvoreni bijenale crteža u Puli                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Revijalna izložba članova HDLU-a Istre 2025.                       500,00 €                   500,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

9.000,00 €                  9.000,00 €               -  €                  0,00%

Reli po galerijama 2025                    2.500,00 €                2.500,00 € -  €                  0,00%
Fotografije neznanih junaka  / Pronađeni dijapozitivi - SFRJ edition                       500,00 € -  €                       500,00 €-            -100,00%
Kiparske radionice i izložba,  trogodišnje financiranje 2025.-2027., sredstva 
za 2025.

                   5.000,00 €                5.000,00 € -  €                  0,00%

Dani arhitekture u Istri 2025                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Grafička mapa                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Cjelogodišnji program Galerije Novo 2025.                    5.000,00 €                5.000,00 € -  €                  0,00%
Izložbe u Galeriji Poola 2025                  10.000,00 €              10.000,00 € -  €                  0,00%
5. Bijenale industrijske umjetnosti                    8.000,00 €                8.000,00 € -  €                  0,00%
Cinemaniac - Misliti film 2025.                    3.500,00 €                3.500,00 € -  €                  0,00%
Program Galerije Makina za 2025. godinu                    7.000,00 €                7.000,00 € -  €                  0,00%
Ready - made, grafička obrada, prezentacija i promocija projekta                       500,00 €                   500,00 € -  €                  0,00%
IN DIS Gallery 2025.                    7.000,00 €                7.000,00 € -  €                  0,00%

Aporia                    2.000,00 €                2.000,00 € -  €                  0,00%

Druga faza dokumentiranja, sistematizacije i pohrane pedagoškog dijela 
ostavštine Ivana Obrovca

                   1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%

Art Forum                    1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%
11.000,00 €                -  €                       11.000,00 €-       -100,00%

Branko Gulin
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika - HUiU
Immersive Studio, obrt za umjetničko stvaralaštvo i kreativne 
usluge, vl. Alex Brajković

Umjetnička organizacija Transhistria ensemble

Gradska radionica
Ostalo Likovna umjetnost i muzejsko-galerijska djelatnost

CRUX-Društvo vizualnih umjetnika
Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij
Umjetnička organizacija Robot
Labin Art Express XXI
Umjetnička organizacija Apoteka - prostor za suvremenu 
Umjetnička organizacija Film i Film

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre

Udruga za poticanje kreativnosti Atanor
Udruga Studio KaPula

Umjetnička udruga Cavae Romanae 95

Društvo arhitekata Istre (DAI-SAI)

2.2.3. LIKOVNA UMJETNOST I MUZEJSKO-GALERIJSKA 
DJELATNOST

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 
 

 

 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 170.000,00 €              170.000,00 €          -  €                  0,00%
Antun Hek i skupina autora, Antun Hek: Vizionar i humanist                    5.500,00 €                5.500,00 € -  €                  0,00%
Ivano Cavallini, Unutarnja granica Antonia Smareglie                       395,50 €                   395,50 € -  €                  0,00%
Grupa autora, Histria, br. 15                    2.600,00 €                2.600,00 € -  €                  0,00%
Vanesa Begić, (Post)koronske priče                       900,00 €                   900,00 € -  €                  0,00%
Skupina autora, Nova Istra                    6.500,00 €                6.500,00 € -  €                  0,00%
Skupina autora, E-publikacija STAV                    2.000,00 €                2.000,00 € -  €                  0,00%
Nada Galant, ZUZ ZIT                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Milan Soklić, Tajna treće sobe                    2.500,00 €                2.500,00 € -  €                  0,00%
Gustav Meyrink, Šišmiši                    2.000,00 €                2.000,00 € -  €                  0,00%
Nada Grubišić, Petoknjižje II.                    2.019,00 €                2.019,00 € -  €                  0,00%
Boris Domagoj Biletić, Pjena brzih oblaka                    2.300,00 €                2.300,00 € -  €                  0,00%
Darko Dukovski, Smrt u Puli                    3.150,00 €                3.150,00 € -  €                  0,00%
Milorad Stojević, Furor                    5.500,00 €                5.500,00 € -  €                  0,00%
Iva Milovan Delić, Urbana anatomija pandemije: Španjolska gripa 1918.-
1919. u Puli

                   1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%

Franko Lukež, Poslovice o iću i piću                    1.700,00 €                1.700,00 € -  €                  0,00%
Slavica Lončarić Đugum, Most                       100,00 €                   100,00 € -  €                  0,00%
Slavica Lončarić Đugum, Moja ljubav ima tvoje ime                         75,00 €                     75,00 € -  €                  0,00%
Igor Grbić, Pokreti u bulji                       150,00 €                   150,00 € -  €                  0,00%
Tatjana Pokrajc Papucci, Kraljevna u paučinastoj haljini                       300,00 €                   300,00 € -  €                  0,00%
Skupina autora, Fala delu i težaku                       450,00 €                   450,00 € -  €                  0,00%
Drago Kraljević, Revizija zla                       265,00 €                   265,00 € -  €                  0,00%
Ljubomir Stefanović, Je fra jer Oscar                       117,50 €                   117,50 € -  €                  0,00%
Jaro Zerman, Pula izgubljeni zavičaj                       412,50 €                   412,50 € -  €                  0,00%
Nada Grubišić, Petoknjižje I.                       265,50 €                   265,50 € -  €                  0,00%
Festival dječje knjige Monte Librić, trogodišnje financiranje 2025.-2027., 
sredstva za 2025.

                 28.000,00 €              28.000,00 € -  €                  0,00%

Sa(n)jam knjige, trogodišnje financiranje 2025.-2027., sredstva za 2025.                  70.000,00 €              70.000,00 € -  €                  0,00%
7. tjedan istarskih knjižnica - TIK                    1.600,00 €                1.600,00 € -  €                  0,00%
Znanstveni skup o 65 godina Radio Pule                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Zelena knjižnica                    1.800,00 €                1.800,00 € -  €                  0,00%
Digitalizacija historiografske literature                    2.500,00 €                2.500,00 € -  €                  0,00%
Kod Marula                    2.200,00 €                2.200,00 € -  €                  0,00%
23. Pulski dani eseja                    6.600,00 €                6.600,00 € -  €                  0,00%
Književni susret "Badavca"                    1.200,00 €                1.200,00 € -  €                  0,00%
Mjesečne književne tribine Istarskog ogranka                    1.400,00 €                1.400,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

10.000,00 €                10.000,00 €             -  €                  0,00%

-  €                           -  €                       -  €                  0,00%Ostalo Književna i nakladnička djelatnost

Istarsko povijesno društvo
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak

Udruga Sa(n)jam knjige u Istri

Udruga Sa(n)jam knjige u Istri
Društvo bibliotekara Istre
Katedra Čakavskog sabora Pula
Društvo bibliotekara Istre

Shura publikacije j.d.o.o.
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Čakavski sabor Žminj

Srednje Europa d.o.o.

Hrvatska sveučilišna naklada d.o.o.
Slavica Lončarić Đugum
Slavica Lončarić Đugum

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak

2.2.4. KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST
Čakavski sabor Žminj
Društvo Smaregliana
Istarsko povijesno društvo
Shura publikacije j.d.o.o.
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 35.000,00 €                43.000,00 €            8.000,00 €         22,86%

Žene koje su gradile brodove                               -   €                3.500,00 € 3.500,00 €         100,00%
"Nestajanje" / "Vanishing"                               -   €                2.000,00 € 2.000,00 €         100,00%
Program produkcije virtualnog multimedijskog događaja MODOMETRIJA 
2025

                   3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%

Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

11.000,00 €                11.000,00 €             -  €                  0,00%

Kratki filmovi i video instalacije                    1.500,00 € -  €                       1.500,00 €-         -100,00%
Coming Out Museum Susreti                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Vrtni đir                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Flowing Stillness                    1.500,00 €                           -   € 1.500,00 €-         -100,00%
Hypnagogic Library                               -   €                1.500,00 € 1.500,00 €         100,00%
Umjetnost fanzina                    2.000,00 €                2.000,00 € -  €                  0,00%
Ho-Ruk! Hop-Jan! Kompozicije kolektiviteta rada                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Festival Media Mediterranea,  trogodišnje financiranje 2025.-2027., 
sredstva za 2025.

                              -   €                4.000,00 € 4.000,00 €         100,00%

Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

10.000,00 €                10.000,00 €             -  €                  0,00%

-  €                           -  €                       -  €                  0,00%

Umjetnička organizacija P137

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij

Ostalo Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse

Robert Pauletta
Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava
Gradska radionica
Immersive Studio, obrt za umjetničko stvaralaštvo i kreativne 
Immersive Studio, obrt za umjetničko stvaralaštvo i kreativne 
Prostor urbane kulture

2.2.5. INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I 
KULTURNE PRAKSE

Leonida Kovač
Ida Blažičko

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika - HUiU

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika - HUiU

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 183.500,00 €              183.500,00 €         -  €              0,00%
Milottijevi dani u Puli i Pazinu / Le giornate di Milotti a Pola e Pisino                    3.000,00 €               3.000,00 € -  €               0,00%
Zlatić za vajk / Zlatić per sempre                    2.000,00 €               2.000,00 € -  €               0,00%
Obljetnice 90. Smrti Giulia Smareglie i Alfreda Martinza                    2.500,00 €               2.500,00 € -  €               0,00%
Koncert promocije albuma CRIO – CRoatian Improvisers Orchestra                    5.000,00 €               5.000,00 € -  €               0,00%
Roj Osa i Mazurek                    4.750,00 €               4.750,00 € -  €               0,00%
Audioart 16                    8.000,00 €               8.000,00 € -  €               0,00%
Dub Arena 2025                    3.000,00 €               3.000,00 € -  €               0,00%
Koncertna djelatnost članova pulskog ogranka HDGU-a u 2024                    4.500,00 €               4.500,00 € -  €               0,00%
Koncert Su Yeon Kim na pijanističkom festivalu Piano Poola                    1.600,00 €               1.600,00 € -  €               0,00%
Musicpolis                    2.000,00 €               2.000,00 € -  €               0,00%
Tamara Obrovac, Transhistria ensemble - snimanje, mix, 
mastering,izdanje i promocija novog CD-a

                   1.500,00 €               1.500,00 € -  €               0,00%

Produkcija i organizacija godišnjeg koncertnog programa u INK Pula,  
trogodišnje financiranje 2025.-2027., sredstva za 2025.

                   3.000,00 €               3.000,00 € -  €               0,00%

Koncertna promocija dvostrukog albuma pulske kantautorice Nhau (Nuše 
Hauser)

                   1.500,00 €               1.500,00 € -  €               0,00%

33. Monteparadiso Hardcore Punk Festival                  10.000,00 €             10.000,00 € -  €               0,00%
Jazzino - Jazz za dicu, snimanje i tisak nosača zvuka                    7.550,00 €               7.550,00 € -  €               0,00%
Rezidencija Pionirski dom                    4.100,00 €               4.100,00 € -  €               0,00%
Rebirth of the JAZZBINA - PULA 2025                    4.000,00 €               4.000,00 € -  €               0,00%
10. Jubilarni  koncert povodom obilježavanja dana sv. Cecilije - zaštitnice 
glazbe i glazbenika

                              -   €               1.500,00 € 1.500,00 €      100,00%

3. Pulska klasična zima                  13.000,00 €             13.000,00 € -  €               0,00%
26. Međunarodni orguljaški festival Organum Histriae                    8.000,00 €               8.000,00 € -  €               0,00%
Samanta Stell - 30 godina umjetničke djelatnosti                    3.400,00 €               3.400,00 € -  €               0,00%
Heroes                    6.500,00 €               6.500,00 € -  €               0,00%
Roštiljarka Live 2025, tradicionalna glazbena manifestacija                    2.700,00 €               2.700,00 € -  €               0,00%
21. međunarodni festival urbane, alternativne i nezavisne glazbe "Viva La 
Pola!", 2025.

                   6.000,00 €               6.000,00 € -  €               0,00%

Koncertna gostovanja povodom 10 godina rada JazzIstra Orchestra                  10.800,00 €             10.800,00 € -  €               0,00%
DC Rojc Open air 2025                    2.000,00 €               2.000,00 € -  €               0,00%
Koncertni program 2025.                    5.500,00 €               5.500,00 € -  €               0,00%
Zlatna klasika vol. 2 - koncert klasične glazbe 20. stoljeća za saksofon i 
klavir

                   1.200,00 €               1.200,00 € -  €               0,00%

Svjetski dan glazbe - 21. 06. 2025.                    1.700,00 €               1.700,00 € -  €               0,00%
Izdavaštvo 2025.                    2.800,00 €               2.800,00 € -  €               0,00%
Solo Recital Klasične Gitare Domagoja Miškovića                       800,00 €                  800,00 € -  €               0,00%
Klub Kotač (glazbeni program 2025)                  12.000,00 €             12.000,00 € -  €               0,00%
Solistički koncert ''Journeys''                       500,00 €                  500,00 € -  €               0,00%
Štorija od muziki i kamika / Music and Stones Festival" - četvrto izdanje                    1.500,00 € -  €                      1.500,00 €-      -100,00%
Soundpainting radionica 2025                    1.000,00 €               1.000,00 € -  €               100,00%
Jam Session - Open Stage                    3.600,00 €               3.600,00 € -  €               0,00%
Seasplash platforma #19                    3.500,00 €               3.500,00 € -  €               0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

9.500,00 €                  9.500,00 €             -  €               0,00%

Ciklus koncerata nove, eksperimentalne i improvizirane glazbe_0.6                  10.000,00 €             10.000,00 € -  €               0,00%

Koncert Flauta, sax & prijatelji, 28. u nizu                    4.000,00 €               4.000,00 € -  €               0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

5.500,00 €                  5.500,00 €             -  €               0,00%

-  €                           -  €                      -  €               0,00%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
2.2.6. GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST
Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje-UOSIS/ 

Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika
Umjetnička organizacije Im Infinite Music 
Gradska radionica

Umjetnička organizacija Transhistria ensemble

Umjetnička organizacija Transhistria ensemble

NHAU, obrt za intelektualne usluge, vl. Nuša Hauser

Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje-UOSIS/ 
Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje-UOSIS/ 
Kulturban - udruga za kulturu
Kulturban - udruga za kulturu
Kulturban - udruga za kulturu
Udruga Sub pokret-Sub movements

Udruga za promicanje i očuvanje orguljaške baštine Organum 
Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika
Leon Brenko
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulturu audio-vizualnim 
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulturu audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses
Udruga jazz glazbenika Istre - JazzIstra

Udruga Monteparadiso
Udruga Tondak
Udruga Tondak
Udruga za promicanje kulture življenja i vrijednosti civilnog 

Samanta Stell

Udruga glazbenih umjetnika Disonanca

Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
Edi Šiljak
Akcent studio
Neven Radaković
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 

Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture Alternativa
Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture Alternativa

Danijela Horvat

Hrvatska glazbena unija, Podružnica Pula
Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture Alternativa
Domagoj Mišković

Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
slobode izražavanja
Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu 
"Rondo Histriae"
Nataša Dragun

Udruga Alternativa 

Ostalo Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost



 
 
 

 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST  180.000,00 €  149.690,31 € 30.309,69 €-       -16,84%

Predstava za djecu i mlade "Koracima kroz pismo" 3.000,00 € 3.000,00 € -  €                  0,00%
Škola animiranog filma 2.000,00 € 2.000,00 € -  €                  0,00%
Škola kiparstva u metalima  5.000,00 €  5.000,00 € -  €                  0,00%
Likovne radionice keramike Terra  2.000,00 €  2.000,00 € -  €                  0,00%
Čitajmo i stvarajmo zajedno, trogodišnje financiranje (2025.-2027.), 
sredstva za 2025.

3.000,00 € 3.000,00 € -  €                  0,00%

Edukacija mladih u 2025. 1.500,00 € 1.500,00 € -  €                  0,00%
Glazbeni poučak-Teorema musicale 2025. 5.600,00 € 5.600,00 € -  €                  0,00%
Monte Librić "Più che una storia" 5.500,00 € 5.500,00 € -  €                  0,00%
Velikani u školski klupama 3 2.500,00 € 2.500,00 € -  €                  0,00%
After art projekt 2.000,00 € 2.000,00 € -  €                  0,00%
6. Downtown Pula 3.000,00 € 3.000,00 € -  €                  0,00%
Književni Klub mladih Pula 1.200,00 € 1.200,00 € -  €                  0,00%

Metamedia Lab 2025, trogodišnje financiranje (2025.-2027.), sredstva za 
2025.

2.000,00 € 2.000,00 € -  €                  0,00%

Nagrada za mlade umjetnike Zlatna lubenica 9,  trogodišnje financiranje 
(2025.-2027.), sredstva za 2025.

3.500,00 € 3.500,00 € -  €                  0,00%

Artker 5.000,00 € 5.000,00 € -  €                  0,00%
Mali istraživači u školi 2025 5.500,00 € 5.500,00 € -  €                  0,00%
Teatar objekta III. 3.000,00 € 3.000,00 € -  €                  0,00%
Koncert za učenike osnovnih škola u Spomen-sobi Smareglia 490,00 € 490,00 € -  €                  0,00%
Produkcija predstave radnog naziva "Između nas" 2.000,00 € 2.000,00 € -  €                  0,00%
Cirkuski kamp  "Cirkus na otoku" 2.500,00 € 2.500,00 € -  €                  0,00%
Tradicionalni Božićni koncert Studija Zaro 2.000,00 € 2.000,00 € -  €                  0,00%
10. ZaroFest 2.500,00 € 2.500,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

 11.000,00 €  11.000,00 € -  €                  0,00%

Koncert mladih glazbenika i komorne glazbe 1.400,00 € 1.400,00 € -  €                  0,00%
Seminar klarineta, prof. Đuro Pete 500,00 € 500,00 € -  €                  0,00%
Sound Network 1.500,00 € 1.500,00 € -  €                  0,00%
Y U NO DIY 2.900,00 € 2.900,00 € -  €                  0,00%
BLOK, edukativni program za djecu i mlade 5.500,00 € 5.500,00 € -  €                  0,00%
Snimanje autorskih pjesama mladih,  trogodišnje financiranje 2025.-2027., 
sredstva za 2025.

2.600,00 € 2.600,00 € -  €                  0,00%

Pjevanje za mlade, trogodišnje financiranje 2025.-2027., sredstva za 2025. 2.000,00 € 2.000,00 € -  €                  0,00%

Završni koncert polaznika SGK Čarobna frula,  trogodišnje financiranje 
2025.-2027., sredstva za 2025.

2.500,00 € 2.500,00 € -  €                  0,00%

Edukacijski program za mlade Rock camp Pula, trogodišnje financiranje 
2025.-2027., sredstva za 2025.

7.500,00 € 7.500,00 € -  €                  0,00%

Koncert povodom 20 godina postojanja SGK Čarobna frula 2.500,00 € 2.500,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

 6.000,00 €  6.000,00 € -  €                  0,00%

Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula

Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula

Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula

Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula

Udruga violinista
Udruga Sub pokret-Sub movements
Prostor urbane kulture
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika HUiU

Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula

Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula

Udruga Čarobnjakov šešir
Udruga Čarobnjakov šešir
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro

Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro

Udruga violinista

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij

Krater – centar za oblikovanje keramike
Krater – centar za oblikovanje keramike
Krater – centar za oblikovanje keramike
Društvo Smaregliana

Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika
Zajednica Talijana Pula/Comunita' degli Italiani - Pola
Zvonimir Čačić
CRUX-Društvo vizualnih umjetnika
Udruga Music After Dinner
Klub mladih Pula

Nikolina Tomić
Pulska filmska tvornica
Umjetnička udruga Cavae Romanae 95
Studio za stvaralačke aktivnosti djece i odraslih More

Studio za stvaralačke aktivnosti djece i odraslih - More

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre

2.2.7. KULTURA MLADIH I ZA MLADE, Produkcija mladih 
umjetnika

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST  180.000,00 €  149.690,31 € 30.309,69 €-       -16,84%

Četvrti Proces 2.600,00 € 2.600,00 € -  €                  0,00%
Ableton Lab 1.200,00 € 1.200,00 € -  €                  0,00%
Edukacijski program lijevanja u bronci II 4.000,00 € 4.000,00 € -  €                  0,00%
Projekt "Scenska lutka i dječja mašta" 2.500,00 € 2.500,00 € -  €                  0,00%
Blender 1.000,00 € 1.000,00 € -  €                  0,00%
EduSplash radionice 2025 4.500,00 € 4.500,00 € -  €                  0,00%
PULSKI SUSRETI 2025 - Regionalni dani kulture za djecu i mlade 1.400,00 € 1.400,00 € -  €                  0,00%
Fotografska radionica za mlade Foto akademija Makina 3.000,00 € 3.000,00 € -  €                  0,00%
Redoviti program i aktivnosti Dramskog studija 2025. 6.000,00 € 6.000,00 € -  €                  0,00%
Elsea - snimanje pjesme i video spota 3.000,00 € 3.000,00 € -  €                  0,00%
Zoe Šestan - Autorska pjesma "Fall for You" 800,00 € 800,00 € -  €                  0,00%

9.000,00 € 9.000,31 € 0,31 €                0,00%
 30.310,00 € -  €                       30.310,00 €-       -100,00%

Umjetnička organizacija Teatar Naranča
Lana  Crnogorčić
Obrt Zoe, vlasnica Rosana Nenadić

Usavršavanja
Ostalo Kultura mladih i za mlade, Produkcija mladih umjetnika

Gradska radionica
Udruga za lutkarstvo i animaciju djece "Puppeta"
Studentska udruga Pula
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
Studio Pulski susreti
Umjetnička organizacija Film i Film

Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava
Udruga građana Armazonex

2.2.7. KULTURA MLADIH I ZA MLADE, Produkcija mladih 
umjetnika

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST  40.000,00 €  40.000,00 € -  €                  0,00%
Connect  4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%
Predstavljanje Sa(n)jam knjige u Istri na međunarodnim festivalima: 
Bookstan Sarajevo i Indigo Festival Ljubljana

 1.500,00 €  1.500,00 € -  €                  0,00%

Međunarodna kulturna suradnja sa BiH i Slovenijom  1.000,00 €  1.000,00 € -  €                  0,00%
Društveni centar Rojc u mreži Trans Europe Halles  910,00 €  910,00 € -  €                  0,00%
Summer sessions 2025  2.500,00 €  2.500,00 € -  €                  0,00%
Pomičemo granice 2025.  2.500,00 €  2.500,00 € -  €                  0,00%
Isle of Man festival of choirs 2025, Ujedinjeno kraljevstvo  1.000,00 €  1.000,00 € -  €                  0,00%
Gostovanje Klape Kartolina iz Kanade u Istri  1.000,00 €  1.000,00 € -  €                  0,00%
Urban jungle - Festival Hip-Hop kulture  3.000,00 €  3.000,00 € -  €                  0,00%
CRO-CLASSIC-ETHNO - gostovanje u Krškom (Slovenija)  800,00 €  800,00 € -  €                  0,00%
Pokrov  3.000,00 €  3.000,00 € -  €                  0,00%
Coming Out Museum Encounters  1.500,00 €  1.500,00 € -  €                  0,00%
Metamorfoze: međunarodna umjetnička koprodukcija 3.000,00 € 3.000,00 € -  €                  0,00%
Vedran Šilipetar - izložba grafika u francuskom gradu Poitiersu  500,00 €  500,00 € -  €                  0,00%
 5.1 Prezentacija i workshop Router London  600,00 €  600,00 € -  €                  0,00%
Samostalna izložba u Muzeju savremene umjetnosti (MSU) u Podgorici, 
Crna Gora

550,00 € 550,00 € -  €                  0,00%

 12.640,00 €  12.640,00 € -  €                  0,00%

Ivona Medić Nikolić
Vedran Šilipetar
Udruga Router

Bojan Šumonja

Ostalo Međunarodna kulturna suradnja

Mješovita vokalna skupina "Nešpula"
Puhački orkestar grada Pule
Breakdance Klub AB Original
Udruga violinista
Dora Brkarić
Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava

Udruga Cirkus NIT

Udruga Sa(n)jam knjige u Istri

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre
Savez udruga ROjca
Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij
Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio

2.2.8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA
OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST  206.500,00 €  197.108,75 € 9.391,25 €-         -4,55%

Tjedan suvremenog cirkusa  1.500,00                1.500,00 € -  €                  0,00%
Logistička potpora za 5. Bijenale industrijske umjetnosti 1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%
21. međunarodni festival urbane, alternativne i nezavisne glazbe "Viva La 
Pola!", 2025.

2.770,00 €                2.770,00 € -  €                  0,00%

Roštiljarka Live 2025, tradicionalna glazbena manifestacija 666,25 €                   666,25 € -  €                  0,00%
Koncert Musicitta' - autorska glazba s tekstovima na istrovenetskom 
dijalektu

1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%

Nositi, disati, prenositi - glazbu 2.500,00 €                2.500,00 € -  €                  0,00%
Logistička potpora - DC ROJC OPEN AIR 2025 3.080,00 €                3.080,00 € -  €                  0,00%
"Štorija od muziki i kamika / Music and Stones Festival" - četvrto izdanje 660,00 €                           -   € 660,00 €-            -100,00%
Gitarijada Pula 2025.  2.075,00 € 2.075,00 €               -  €                  0,00%
Programi u Klubu-knjižari Giardini 2  3.000,00 € 3.000,00 €               -  €                  0,00%
Sound Network  300,00 € 300,00 €                  -  €                  0,00%
Festival Media Mediterranea 27 1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Klub Kotač / Open air 3.780,00 €                3.780,00 € -  €                  0,00%
Međunarodna suradnja sa BiH 243,00 €                   243,00 € -  €                  0,00%
28. Croatia Bike Week 5.000,00 €                5.000,00 € -  €                  0,00%
Advent u Puli - L'Avvento a Pola, logistička potpora 100.000,00 €            100.000,00 € -  €                  0,00%

 77.425,75 € 68.694,50 €             8.731,25 €-         -11,28%

Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre
IMC „Twin Horn“ Pula

Ostalo najamnine, logistika,ostale aktivnosti u kulturi 

Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture Alternativa
Akcent studio
Hrvatska glazbena unija
Udruga Sa(n)jam knjige u Istri
Udruga Sub pokret-Sub movements 
Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij

Udruga Čarobnjakov šešir
Labin Art Express XXI
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulturu audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulturu audio-vizualnim 

Samanta Stell

Centar Daria Udossi

2.2.9. Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, 
manifestacija i aktivnosti po svim djelatnostima, 
ostale aktivnosti u kulturi

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 
 
 
 

 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 220.000,00 €              234.377,50 €          14.377,50 €       6,54%
Družite se i radujte s umjetnošću                       600,00 €                   600,00 € -  €                  0,00%
58. smotra narodne glazbe i plesa Puljštine                    2.500,00 €                2.500,00 € -  €                  0,00%
Glazba i grad, trogodišnje financiranje 2025.-2027., sredstva za 2025.                    6.000,00 €                6.000,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

                 38.000,00 €              38.000,00 € 0,00%

17. Dani stvaralaštva                    3.300,00 €                3.300,00 € -  €                  0,00%
Rad umjetničkog voditelja                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
22. Dani vokalne glazbe "Brajši u spomen"                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Koncertna produkcija - KUD "Matko Brajša Rašan"                    5.000,00 €                5.000,00 € -  €                  0,00%
Harmonikaški orkestar "Stanko Mihovilić" - dirigent                    3.700,00 €                3.700,00 € -  €                  0,00%
Rad voditelja                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Cantus Puli                       500,00 €                   500,00 € -  €                  0,00%
Sudjelovanje Pulskih mažoretkinja na državnom prvenstvu mažoretkinja  
2025., opremanje sastava 

                   7.000,00 €                7.000,00 € -  €                  0,00%

„Predavanje: Antonio Smareglia i  “Istarska svadba 130 godina nakon”“.                    1.177,50 €                1.177,50 € -  €                  0,00%
Borba u pjesmama Nella Milottija - 2. dio                    2.500,00 €                2.500,00 € -  €                  0,00%
Ricordando Milotti                    1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%
171. obljetnica rođenja velikog skladatelja Antonija Smareglie                    1.600,00 €                1.600,00 € -  €                  0,00%
Ciao Sergio - koncert povodom 20. obljetnice smrti Sergia Endriga                    1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%
28. večer tradicijske glazbe i plesa "KUD Uljanik i gosti"                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Očuvanje tradicijske kulture i nematerijalne kulturne baštine                    8.000,00 €                8.000,00 € -  €                  0,00%
48. Međunarodni susret harmonikaša                    8.000,00 €                8.000,00 € -  €                  0,00%
29. Međunarodna ljetna akademija harmonike                    4.000,00 €                4.000,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

                 13.000,00 €              13.000,00 € 0,00%

Glazbeni program umirovljeničke udruge za ljepšu zajednicu                    1.000,00 €                1.000,00 € -  €                  0,00%
A la štrambo po Monte Zaru                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Sa(n)jam knjige u Istri 2024- STORIE ITALIANE (programma italiano)                    5.000,00 €                5.000,00 € -  €                  0,00%
Art Panoptikum                       900,00 €                   900,00 € -  €                  0,00%
Nestali navozi Kluba Uljanik                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
Lipanjske boje otpora i kulture                    3.000,00 €                3.000,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

                   5.000,00 €                5.000,00 € 0,00%

Lijepo je biti žena                    1.600,00 €                1.600,00 € -  €                  0,00%
Mural "Lov na slova"                    1.500,00 €                1.500,00 € -  €                  0,00%
„1. Tradicijska jedra pod Arenom"                    4.000,00 €                4.000,00 € -  €                  0,00%
Festival ulične umjetnosti "Kistom kroz zid 2025"                    4.000,00 €                4.000,00 € -  €                  0,00%
Art Park Pula 2025.                    2.000,00 €                2.000,00 € -  €                  0,00%
Trogodišnja financijska potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju 
2025. – 2027. godine, sredstva za 2025. godinu

                 84.000,00 €              84.000,00 € -  €                  0,00%

Obnova vanjskog dvorišta ispred Forta Verudela                    5.000,00 €                5.000,00 € -  €                  0,00%
-  €                           -  €                       -  €                  0,00%

SRD Mandrač-Tivoli
Umjetnička udruga Kistom kroz zid
Udruga Preuredi moju pumpu

Puhački orkestar grada Pule

Morski obrazovni centar Pula
Ostalo Kultura zajednice

Gradska radionica
Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva Ipsilon
Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava

Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava 

Udruga žena grada Pule
Udruga Sa(n)jam knjige u Istri

Organizacija kulturno umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra
Organizacija kulturno umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra

Organizacija kulturno umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra 

Gradska udruga Matice umirovljenika Pula
Udruga Žuta minuta
Zajednica Talijana Pula/Comunita' degli Italiani - Pola

Edna Strenja Jurcan
Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani
Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani
Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani
Kulturno-umjetničko društvo Uljanik Pula
Kulturno-umjetničko društvo Uljanik Pula

Kulturno-umjetničko društvo  Matko Brajša Rašan
Organizacija kulturno umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli

Udruga Pulske mažoretkinje

Društvo Smaregliana

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD)
Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD)

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD) 

Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio
Mješovita vokalna skupina Nešpula
Kulturno-umjetničko društvo  Matko Brajša Rašan

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE, KULTURNI AMATERIZAM
Udruženje likovnih i književnih stvaralaca - Pula - ULIKS

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%
2.2.  1.450.000,00 €  1.419.176,56 € -30.823,44 € -2,13%

 70.000,00 €  70.000,00 € -  €                  0,00%
 4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%
 4.000,00 €  4.000,00 € -  €                  0,00%

 14.000,00 €  14.000,00 € -  €                  0,00%
 20.000,00 €  20.000,00 € -  €                  0,00%
 3.000,00 €  3.000,00 € -  €                  0,00%

Kazalište Ulysses na Brijunima (sezona 2025.)  15.000,00 €  15.000,00 € -  €                  0,00%
Croatian Bike Week 2025.  10.000,00 €  10.000,00 € -  €                  0,00%

2.3.  101.740,00 €  86.821,19 € -14.918,81 € -14,66%
 16.740,00 € 21.819,64 €             5.079,64 €         30,34%
 30.000,00 € 30.001,55 €             1,55 €                0,01%
 20.000,00 € 20.000,00 €             -  €                  0,00%
15.000,00 €                15.000,00 €             -  €                  0,00%
20.000,00 €                -  €                       20.000,00 €-       -100,00%

MATERIJALNI RASHODI
Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava

Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija
Prilagodba prostora osobama smanjene pokretljivosti

Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt "Digitalna platforma"
Provedbeni program Grada Pule-Pola, Pripremne radnje za projekt Muzej grada Pule-Pola 

2.2.11. KULTURNI TURIZAM
Pula pleše

Bloomsday
Koncerti po ulicama i trgovima

Visualia
Dani antike

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

3. -  €                           66.941,78 €             66.941,78 €       100,00%

3.1. -  €                           24.962,37 €             24.962,37 €       100,00%

Korisnik sredstava -  €                           16.749,98 €            16.749,98 €       100,00%

                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%

Korisnik sredstava -  €                           -  €                       -  €                  0,00%
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%

Korisnik sredstava -  €                           -  €                       -  €                  0,00%
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%

Korisnik sredstava -  €                           8.212,75 €              8.212,75 €         100,00%
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   € 
                              -   €                           -   € -  €                  0,00%
                              -   €                1.005,25 €           1.005,25 € 100,00%

3.2. -  €                           28.043,37 €             28.043,37 €       100,00%
                              -   €                1.762,73 €           1.762,73 € 100,00%
                              -   €                3.746,03 €           3.746,03 € 100,00%
                              -   €                3.838,08 €           3.838,08 € 100,00%
                              -   €                3.985,46 €           3.985,46 € 100,00%
                              -   €                5.458,73 €           5.458,73 € 100,00%
                              -   €                5.388,94 €           5.388,94 € 100,00%
                              -   €                   998,52 €              998,52 € 100,00%
                              -   €                1.443,88 €           1.443,88 € 100,00%
                              -   €                1.421,00 €           1.421,00 € 100,00%

3.3. -  €                           13.935,68 €             13.935,68 €       100,00%
-  €                           2.700,00 €               2.700,00 €         100,00%
-  €                           11.235,68 €             11.235,68 €       100,00%

MATERIJALNI RASHODI
Naknade za rad  Povjerenstva

Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela, Naknade vijećnicima

VIJEĆE MAKEDONSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA
VIJEĆE SLOVENSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA
VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE

VIJEĆE TALIJANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA
Predstavnik mađarske nacionalne manjine

Ostalo udruge proizašle iz rata
Zajedničke aktivnosti branitelja

ZAŠTITA PRAVA NACIONALNIH MANJINA
VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA

VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA
VIJEĆE CRNOGORSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULE - POLA

7.207,50 €         100,00%

Udruga žena braniteljica Domovinskog rata
1. Domobranska bojna Pula

Klub 119. brigade
UAB Udruga antifašističkih boraca i antifašista grada                                               

UDRUGA hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Republike Hrvatske (HVIDRA)                                                 
Hrvatski časnički zbor Grada Pule                                                                   

Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata Podružnica Istarske županije Pula                   
Udruga mornaričko desantnog pješaštva Vanga                                                         

Ostalo
3.3. SINDIKALNE ORGANIZACIJE

Sindikat državnih i lokalnih službenika i namještenika RH
3.4. UDRUGE PROIZAŠLE IZ RATA

Udruga specijalne jedinice policije BAK

               7.207,50 € 

Društvo Josip Broz Tito Pula                                                                        

Ostalo donacije
3.2. VJERSKE ZAJEDNICE

Samostan Sv. Franje
Srpska pravoslavna crkva u Hrvatskoj, Crkvena općina

Makedonska pravoslavna opština Sveti Joakim Osogovsk
Kršćanska adventistička crkva

100,00%

Srpsko kulturno društvo Istre Nikola Tesla                                                          
Zajednica Građana Albanske nacionalne manjine                                                       

Makedonski Kulturni Forum                                                                           
Srpski kulturni centar u Istri

Bošnjačka nacionalna zajednica Pule
Zajednica Srba u Istri

Slovensko kulturno društvo Istra Pula                                                               
Mađarsko kulturno društvo Moricz Zsigmund                                                           

Makedonsko Istarsko društvo Sveti Kiril i Metodij                                                   

CIVILNO DRUŠTVO I NACIONALNE MANJINE

CIVILNO DRUŠTVO

3.1.1. NACIONALNE ZAJEDNICE I MANJINJE

Zajednica Talijana Pula – Comunita` degli Italiani di Pola

             16.749,98 € 16.749,98 €       

Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre                                                                 
KUD Bosna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
              
 
 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

4.  318.715,00 €  391.525,00 €  72.810,00 € 22,84%
 247.000,00 €  310.000,00 € 63.000,00 €       13,18%
 64.755,00 €  73.290,00 € 8.535,00 €         20,27%
 3.700,00 €  4.450,00 € 750,00 €            19,17%
 2.660,00 €  3.170,00 € 510,00 €            2,50%

 600,00 €  615,00 € 15,00 €              -6,25%

Naknade za prijevoz
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

Reprezentacija

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
Plaće za redovan rad

   Ostali rashodi za zaposlene, doprinosi na plaće

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

 6.294.938,00 €  5.901.267,53 € 393.670,47 €-     -6,25%
 1.520.589,00 €  1.012.290,43 € 508.298,57 €-     -33,43%
 7.815.527,00 €  6.913.557,96 € 901.969,04 €-     -11,54%

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

81%

19%

Plan 2025

SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

85%

15%

Izmjene Plana 2025

SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 Plan 2025  Novi plan 2025  Više/manje  %

1.  4.799.089,00 €  3.729.993,43 € -1.069.095,57 € -22,28%
2.  2.697.723,00 €  2.725.097,75 €  27.374,75 € 1,01%

3. -  €                           66.941,78 €             66.941,78 €       100,00%

4.  318.715,00 €  391.525,00 €  72.810,00 € 22,84%
 6.294.938,00 €  5.901.267,53 € 393.670,47 €-     -6,25%
 1.520.589,00 €  1.012.290,43 € 508.298,57 €-     -33,43%
 7.815.527,00 €  6.913.557,96 € 901.969,04 €-     -11,54%

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

CIVILNO DRUŠTVO I NACIONALNE MANJINE

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

61%

35%

4%

Plan 2025.

GRADSKE USTANOVE U KULTURI

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

54%39%

1% 6%

Izmjene Plana 2025.

GRADSKE USTANOVE U KULTURI

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

CIVILNO DRUŠTVO, NACIONALNE
MANJINE

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 28 broj: 19/24

3.	 Usvaja se Program javnih potreba predškolskog odgoja Grada Pula - Pola za 2025. godinu. Proračunom 
Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 13.590.019,00 eura.

4.	 Usvaja se Program javnih potreba u sportu Grada Pula - Pola za 2025. godinu. Proračunom Grada Pula - 
Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 4.790.660,00 eura.

5.	 Usvaja se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Pula - Pola za 2025. godinu. Proračunom 
Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 197.558,00 eura.

6.	 Usvaja se Program javnih potreba za mlade Grada Pula - Pola za 2025. godinu. Proračunom Grada Pula - 
Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 392.960,00 eura.

7.	 Usvaja se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pula - Pola za 2025. godinu. Proračunom Grada 
Pula  - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 5.515.121,00 eura.

8.	 Usvaja se Program javnih potreba u  zdravstvu i veterinarstvu Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 
Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 758.145,00 eura.

9.	 Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula -Pola, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2025. godine. 

KLASA:024-01/24-01/1223 
URBROJ:2163-7-06-0431-24-3 
Pula, 25. studeni 2024.

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
 Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 83/22) i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
25. studenog 2024. godine, donosi

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K
o usvajanju Programa javnih potreba

u kulturi Grada Pula – Pola za 2025. godinu

1.	 Usvaja se Program javnih potreba u kulturi Grada Pula – Pola za 2025. godinu. Proračunom Grada Pula - 
Pola za realizaciju istog planira se ukupno 7.815.527,00 €.

2.	 Sredstva će korisnicima biti isplaćivana sukladno odredbama Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu 
Pula - Pola (KLASA: 024-01/24-01/98, URBROJ: 2163-7-03-0243-24-2 od 24. siječnja 2024. godine).

3.	 Ovaj Zaključak objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula – Pola, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2025. godine.

KLASA:611-01/24-01/83 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-24-4 
Pula, 25. studeni 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.


	field_1: 


